

AKADEMİAR DERGİSİ
ANKARA 2018 (ARALIK) - SAYI: 5 - s. 13-46
Gönderilme Tarihi: 15-11-2018, Kabul Tarihi: 28-11-2018

■ SİVAS ZİYA BEY KÜTÜPHANESİ'NDE BULUNAN YAZMA TASAVVUFÎ ESERLER

Manuscripts On Sufism In Sivas Ziya Bey Library

Dr. Öğr. Üyesi

YÜKSEL GÖZTEPE

Sivas Cumhuriyet Üniversitesi İlahiyat Fakültesi
ygoztepe@gmail.com

Doktora Öğrencisi

FATİH ÇINAR

Sivas Cumhuriyet Üniversitesi İlahiyat Fakültesi
cinar.fatih@hotmail.com

Öz

Bu makalede Sivas Ziya Bey Kütüphanesinde son ilavelerle 1489 yazma eserlerden tasavvuf ilgili 188 el yazma eser hakkında bilgi verilmiştir. İç Anadolu bölgesinin en önemli kütüphanelerinden biri olan Ziya Bey Kütüphanesi'nde el yazması yanında Arap harfleriyle binlerce Arapça, Osmanlıca ve Farsça dillerinde matbu eski eserler bulunmaktadır. Tasavvufî 188 adet el yazmadan 97'si Arapça, 80 tanesi Osmanlıca, 11'i ise Farsça dilinde telif edilmiştir. Ziya Bey Kütüphanesindeki eserlerinden birçoğu günümüzde birçok dile tercüme edildiği gibi asıl dillerinde de yayınlanmıştır. Ziya Bey Kütüphanesi bölge yazma eserler kütüphanesinden biridir.

Anahtar Kelimeler: *Ziya Bey, Kütüphane, Tasavvuf, Yazma Eserler*

Abstract

This article presents information about 188 works on sufism available in the collection of the Ziya Bey Manuscript Library, which houses 1489 manuscripts with recent additions. The Ziya Bey Library, which is one of the most important regional manuscript libraries in Turkey, has thousands of printed works in Arabic, Ottoman and Persian. Out of 188 works on sufism, 97 are in Arabic, 80 are in Ottoman and 11 are in Persian. Most of the works in the Ziya Bey Library were translated into many different languages and were also printed in their original language.

Keywords: *Ziya Bey, Library, Sufism, Manuscripts*

Giriş

Sivas, konumu itibariyle siyasî, kültürel ve ekonomik açılardan tarihinin her döneminde etkin olmuş bir şehirdir. Bu şehirde yetişen önemli isimler, ilmî ve kültürel faaliyetler, nihayetinde Selçuklu ve Osmanlı'nın Sivas'a verdiği önemle birlikte şehir Anadolu'nun tarihinde etkin bir yere sahip olmuştur.¹ Tarihten aldığı bu değerleri, millî mücadele sürecinde de koruyan Sivas, yakın tarihimizde de ilmî, siyasî ve ekonomik yönlerden etkin olmayı başarmış bir şehirdir. Anadolu insanının bağımsızlık yolculuğunda ve mücadelesinde “*Manda ve himayenin kabul edilemeyeceğini*” Sivas Kongresi ile dünyaya deklar etmesi, Sivas'ın yakın tarihimizdeki önemini gösteren en belirgin veridir.² Bununla birlikte Sivas, Arap Şeyh, Kadı Hasbî Efendi, Sivas Müftüsü Abdurrauf Efendi, Şekeroğlu İsmail Efendi ve Mustafa Takî Efendi gibi isimlerle yakın tarihimizde ilmî, siyasî ve ekonomik tesirlerini icra etmeye devam etmiştir.³ Bu süreçte, ilmî, siyasî ve kültürel kişiliği ile öne çıkan isimlerden biri de Ziya Bey'dir.⁴ Ziya Bey, genç yaşlarda kendisinde başlayan kitap sevgisini, gelirin büyük kısmını, İkinci Meşrutiyet'in ilan edildiği günlere denk gelen ve Batı tarzı bir yapı özelliğine sahip olarak yaptırdığı kütüphaneye tahsis ederek ömrünün sonuna kadar devam ettirmiştir. O, milletvekili olarak Ankara'ya gittiği dönemde kütüphanesi için arkadaşlarından kitap talep ederek, kütüphanenin idarî ve malî işleri ile meşgul olarak kitaba olan düşkünlüğünü ömrünün sonuna kadar sürdürmüştür.⁵ Çalışmada, Ziya Bey'in tesis ettiği ve onun vefatından sonra ailesinin büyük bir özve-

¹ İsmail Hakkı-Rıdvan Nafiz, *Sivas Şehri*, Sivas Ticaret ve Sanayi Odası Yayınları, Hazırlayan: Recep Toparlı, Sivas 1998, s.159-160.

² Vehbi Cem Aşkun, *Sivas Kongresi*, İstanbul 1963, s.110-111; Feridun Kandemir, “Sivas Kongresi ve Amerikan Mandası”, *Resimli Tarih Mecmuası*, Sayı: LI, Mart 1954, s.294.

³ Süreyya Şehitoğlu, “Kadı Hasbî Efendi”, *Atatürk Araştırmaları Merkezi Dergisi*, c.X, Mart 1994, Sayı:XXVIII, s.87-96; Recep Çelik, “Millî Mücadele'de Sivas'tan Bir Kesit”, *Revak*, Sivas 2002, s.211-212; Ramazan Tosun, *Millî Mücadelede Sivas*, Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü (Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Konya 1987, s.30-31; Ulvi Keser, “Osmanlı'nın Son Dönemi ve Millî Mücadele Öncesinde Sivas: Sosyo-Ekonomik Durumu ve Sivas Kongresi”, *Osmanlılar Döneminde Sivas Sempozyumu Bildirileri*, Sivas İl Kültür Müdürlüğü Yayınları, Sivas 2007, c.I, s.593-618.

⁴ İbrahim Aslanoğlu, *Sivas Meşhurları*, Sivas İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü Yayınları, Sivas 2006, c.I, s.192-193.

⁵ Sibel Alev, “Tarihî Bir Kültür Değer (Ziya Bey Kütüphanesi)”, *Revak*, Sivas 1999, s.81.

ri ile işleriyle meşgul oldukları Ziya Bey Kütüphanesi'ndeki⁶ yazma tasavvufî eserleri gündeme taşıyacağız. Bu çalışma ile temel amacımız, zengin bir yazma eser koleksiyonuna sahip Ziya Bey Kütüphanesi'ne ve burada bulunan eserlere,⁷ tasavvuf sahasında araştırma yapacak bilim insanlarının dikkatlerini çekmektedir.

1. Yusuf Ziya Bey'in Hayatı ve Ziya Bey Kütüphanesi

Yusuf Ziya Bey'in ismi, “*Yusuf Ziyâeddin*”dir. Kendisi, Mütevellî-oğulları ailesine mensuptur. Ailenin, uzun bir süre Konya'da ikâmet ettiği ve Mevlevî tarikatıyla yakınlığı olduğu nakledilmiştir. Ailesinin on dördüncü yüzyılda Sivas'a gelen Abdülvahab-i Rahatî soyundan geldiği bilinmektedir. Ziya Bey'in babası Mahmud Efendi, annesi ise Rukiye Hanım'dır.⁸ Ziya Bey'in başından iki evlilik geçmiştir. İlk eşi Nezire Hanım'dır ve Ziya Bey'in bu evliliğinden Fâtımatu'z-Zehra, Fâtıma Nilüfer ve Bahaaddin Efendi olmak üzere üç çocuğu olmuştur. İkinci hanımı ise Sıdika Hanım'dır ve Ziya Bey'in bu evliliğinden Mahmud Tarık, Mehmed Raşit, Ömer Faruk, Emine Lütfiye ve İbrahim Ara adlarında beş çocuğu dünyaya gelmiştir.⁹

Ziya Bey, ilkokul (ibtidâî) ve ortaokul (rüşdiye) tahsiliyle birlikte medreseye de devam etmiş ve burada Arapça ve Farsça öğrenmiştir. 1888'de Sivas Vilayeti Mektûbî Kalemî'nde memur olarak işe başlamıştır. 1900 yılına kadar bu bölümde çeşitli birimlerde çalışan Yusuf Ziya Bey, 1913 yılına kadar aynı birimde Mülazım olarak görev yapmıştır. O, Koyulhisar ve Divriği İlçelerinde Âşâr memurluğu, Maarif ve Evkaf Komisyon Azalığı, Divriği Kaymakam Vekilliği, Sivas vilayet Meclisi Hamidiye Hicaz Demiryolu Komisyon Üyeliği, Sivas

⁶ Hikmet Denizli, *Sivas Tarihi ve Anıtları*, Sivas Tarihîsiz, s.176-177.

⁷ Anadolu'da birçok yazma eser kütüphanesi bulunmaktadır. Bu yazma eser kütüphaneleri ve Sivas'taki yazma eserlerin ilim ve fikir dünyası açısından önemi ve değeriyle ilgili bkz.; Mehmet Şeker, “Anadolu'da Yazma Eser ve Kütüphanelerin Çok Oluşunun Sebepleri”, *Diyanet Dergisi*, (Ankara 1989) c.XXV, Sayı:III, s.65-96.

⁸ N. Yücel Mutlu, *Dâru'r-Râha'dan Abdi Ağâ Konağı'na (Râhatoğulları/Mütevellizâdelere 1301-2001)*, Sivas 2003, s.102.

⁹ Ahmet Necip Günaydın, *Erzurum Kongresi'ne Katılan Sivas Vilayeti Delegeleri*, Sivas 2002, s.113.

Sanayi Mektebi Müdürlüğü ve Erzurum Kongresi Sivas Merkez Delegeşi gibi önemli görevleri de başarıyla icra etmiştir.¹⁰

Ziya Bey, aynı zamanda, Türkiye Büyük Millet Meclisi'nde yedi dönem (1920, 1923, 1927, 1931, 1935, 1939 ve 1943) Sivas Mebusu olarak görev yapmış aktif bir siyaset adamıdır. O, kırk sekiz yıl süren devlet hizmetinin ardından 19 Temmuz 1943'te zatürre hastalığından dolayı vefat etmiş ve Ankara'da Cebeci Asrî Mezarlığı'na defnedilmiştir.¹¹

Ziya Bey, Sivas'ta kamu veya devlete ait olmaksızın özel ve sivil bir kütüphane yaptırma işine 1906 yılında başlamıştır. İki yılda tamamlanan kütüphane kesme taştan, alt katı yemekhane üst katı kütüphane olacak şekilde tasarlanmıştır. Ziya Bey, bu kütüphanenin giderlerini, aileye ait Rahat Oğulları vakfiyesinden karşılamıştır.¹²

Yüz doksan yedi metrekare kullanım alanı olan kütüphane, Osmanlı'nın son dönem batılılaşma teşebbüslerinin izlerini taşımaktadır. Kütüphane'de, toplama yazma eser koleksiyonu vardır. En eski yazma nüshaların on ikinci yüzyıla ait olduğu düşünülecek olursa, Anadolu'nun en birikimli kütüphanelerinden biri olduğu anlaşılacaktır. Burada, Kur'ân, hadis, kelam, fıkıh, tasavvuf, ahlak, eğitim, mantık, edebiyat, gramer, tıp ve astrolojiye dair birçok yazma eser bulunmaktadır. Kütüphanede aynı zamanda çok değerli basma eserler de yer almaktadır. Ziya Bey Kütüphanesi'nde el yazması ve matbu olarak yazılmış eserlerden 704 tanesi el yazması, 5985 tanesi matbu eski kitap olarak bulunmaktadır. El yazmaların 256'sı Arapça, 25'i Farsça ve 95'i Osmanlıca dillerindedir.¹³ Süreli yayınlar olarak, Sırât-ı Müstakîm, Sebül'r-Reşâd, Şehbal, Beyânü'l-Hak, Resimli Gazete, Sevimli Gazete, Ceride-i Muhakeme ve Halkevi gibi değerli arşivlerin bulunduğu kütüphanede Arap harfleriyle yazılmış olup 776'sı el yazma, 3272'si

¹⁰ Fatih Rukancı, "Sivas Ziya Bey Yazma Eserler Kütüphanesi", *Türk Kütüphaneciliği*, Sayı XIX/II (2005), s.278-281.

¹¹ Bayram Ali Çetinkaya, "Osmanlı ve Cumhuriyet Dönemi İdeal Aydın ve Bürokrati Yusuf Ziya (Başara) Bey ve Ziyabey Yazma Eserler Kütüphanesi", *Cumhuriyet Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: XII/I (2008), s.74.

¹² Süheyl Ünver, *Rahat Oğulları Dârürrahası*, İstanbul 1942; Ömer Demirel, *Osmanlı Vakıf-Şehir İlişkisine Bir Örnek: Sivas Şehir Hayatında Vakıfların Rolü*, Ankara 2006, s.62.

¹³ Bu rakamlar, 1985'te kütüphaneye yapılan bağışlarla birlikte farklılaşmıştır. Şule Özkan, *Ziya Bey Kütüphanesindeki Felsefe Bölümündeki Kitapların Değerlendirilmesi*, Cumhuriyet Üniversitesi İlahiyat Fakültesi (Basılmamış Lisans Tezi), Sivas 2003, s.6-9.

Osmanlıca, 2395'i Arapça, 115'i Farsça olmak üzere toplam 5782 matbu eser yer almaktadır. Yeni eserler bölümünde ise 11763 kitap mevcuttur. Kütüphane, 10516 adet de Latin harfleriyle yazılmış esere sahiptir.¹⁴

2. Ziya Bey Kütüphanesi'nde Bulunan Yazma Tasavvufî Eserler

Son ilavelerle 1489 yazma eserin bulunduğu kütüphanedeki eserler içerisinde, tespit edebildiğimiz kadarıyla, 188 tasavvufî içerikli yazma eser bulunmaktadır. Bu eserler içerisinde, Gazâlî, İbnü'l-Arabî, Fahreddîn-i Râzî, Abdülkâdir-i Geylânî, Mevlânâ, Bahâüddin Velled, Semmerkandî, Sülemî gibi nispeten erken döneme ait yazarların eserleri bulunmakla birlikte, Bahâüddin Nakşbend, İbnü'z-Zekî, Ahmedî, Busûrî, Birgivî, Hoca-zâde, Yahya Şîrvânî, Zileli Muharrem Efendi, Şemseddîn-i Sivâsî, Cezûlî, Ankaravî, Kemal Paşa-zâde, Herevî, Kutbuddîn-i İznîkî, Necmeddîn-i Kübrâ, Fahreddîn-i Irâkî, Yazıcı-zâde Ahmed Bican, Şârânî gibi Osmanlı dönemi sûfîlerinin de eserleri bulunmaktadır. Yine, nispeten daha geç dönem sûfîlerinden olan Bursevî, Müstakimzâde Süleyman Sadeddin, Molla İlâhî, İbrahim Hakkı, Şeyh Hâlid ve Turhal Şeyhi Mustafa Efendi gibi isimlerin de bazı eserleri bu eserler içerisinde bulunmaktadır.¹⁵

Kütüphanenin yazma eserler kataloğundan istifade ederek çalışmayı şekillendirdiğimiz için, katalogdaki sıralamaya uygun bir sıralama yapmak durumunda kaldık. Bu anlamda katalogda önce zikredilen eserleri biz de önce zikrettik ve aynı müelliflere ait eserleri bir araya getirmeden katalogdaki sıralamasında olan yerde naklettik. Kütüphanedeki yazma tasavvufî eserleri tespit edip bu eserlere dair bilgileri sunarken, "(Sıra No, Demirbaş No), Yazar Adı, Eser Adı, Dili, Yayın Tarihi, Yazı Çeşidi, Boyutları, Varak Sayısı, Malzemesi, Bölümü ve Numarası, Bağışçı." şeklinde bir formülle eserleri zikrettik. Bazı eser-

¹⁴ Bayram Ali Çetinkaya, "Sivas'ta bir Meşrutiyet Aydını Ziya Bey ve Kütüphanesi", *Osmanlılar Döneminde Sivas Sempozyumu Bildirileri*, Sivas İl Kültür Müdürlüğü Yayınları, Sivas 2007, c.I, s.653-656.

¹⁵ Burada zikredilen müelliflerin vefat tarihleri metin içerisinde sıklıkla zikredildiği için burada onların vefat tarihlerine yer verilmemiştir.

lere dair bilgi sunarken, bu verilerin yanı sıra varak sayısından sonra satır sayısı ve sütun sayısı gibi bilgileri de gündeme getirdik. Eserleri, “Arapça”, “Farsça” ve “Türkçe Eserler” şeklinde üçlü bir tasnifle takdim ettik. Şunu da belirtmeliyiz ki, burada sıralayacağımız eserleri bilgisayar taramalarında ulaşım kolaylığını da dikkate alarak uzatma işaretleri kullanmadık. Bu ölçülerle tespit ettiğimiz eserleri, şu şekilde gösterebiliriz:

1. Sivas Ziya Bey Kütüphanesi'nde Bulunan Yazma Arapça Eserler:

Tespit edebildiğimiz kadarıyla kütüphanede doksan yedi adet yazma Arapça eser bulunmaktadır. Bu eserleri, şu şekilde gösterebiliriz:

1.1. (47,49), Şemseddin Muhammed b. Ahmed İbnü'z-Zeki, “*Ravdu'l-Efkâr fi Gururi'l-Hikayat ve'l-Ezkar*”, Arapça, (t.y), Harekeli Nesih, 25.5x17.5 18.4x12, 197 varak, 23 Satır Karton, Tasavvuf (297.7), Ziya Bey Vârisleri (03.04.1985).

1.2. (51,53) Ebi Leys Nasr b. Muhammed es-Semerikandi (Ö.T:393/1003), “*Tenbihu'l-Gafilin*”, Arapça, (t.y), Nestalik, 26.5x18.3 17.8x13, 205 varak 17 Satır, Karton, İslam Ahlakı (297.85), Ziya Bey Vârisleri, (03.04.1985). (Eser, “İslam Ahlakı” başlığı altında kayda alınsa da tasavvufî içeriklidir. “Ebu'l-Leys” şeklinde olması gereken müellifin ismi hatalı yazılmıştır.)

1.3. (77,79/12), Abdurrahman et-Tokadi, “*Şerhu Kasideti'l-Bürde*”, Arapça, (t.y), Çorum Han Camii Medresesi, Talik Kırmacı, 21.8x15.6, 6 varak, Karton, Tasavvuf (297.4), Ziya Bey Vârisleri (03.04.1985).

1.4. (77,79/14) Ebu Abdullah Şerefüddin Muhammed b. Said b. Hammad el-Busiri (Ö.T: 696/1296), “*Kasidetü'l-Bürde*”, Hattat: Ali b. Ömer el-Harputi, Arapça, 1125(H)/1713(M) Mısır (Kahire), Nesih, 21.8x15.6 20x12, 12 varak, Karton, Arap Edebiyatı (892.7), Ziya Bey Vârisleri (03.04.1985). (Eser, “Arap Edebiyatı” başlığı altında kayda alınsa da tasavvufî içeriklidir.)

1.5. (77,79/15), Müellif Tespit edilemedi, “*Şerhu Kasideti'l-Bürde*”, Hattat: Muhammed b. Hasan b. Ali, Arapça, (t.y), Mısır (Kahire) Mamuriye Kazası, Talik Kırmacı, 21.8x15.6 16.2x9.5, 34 varak 25 satır, Karton, Arap Edebiyatı (892.7), Ziya Bey Vârisleri (03.04.1985). (Eser, “Arap Edebiyatı” başlığı altında kayda alınsa da tasavvufî içeriklidir.)

1.6. (80,81/6), Müellif ve Hattat Tespit edilemedi, “*Şerhu Kasideti'l-Bürde*”, Arapça, (t.y), Talik, 24.2x17 15.5x11, (59a-66a) 7 varak 12 satır 2 sütun, Karton, Arap Edebiyatı (892.7), Ziya Bey Vârisleri (03.04.1985) (Eser, “Arap Edebiyatı” başlığı altında kayda alınsa da tasavvufî içeriklidir.)

1.7. (82,84), Muhyiddin Muhammed b. Pir Ali el-Hanefi el-Birgivi (Ö.T:981/1573), “*Tarikatü'l-Muhammediye*”, Hattat: Hocazade, Arapça, 1136 (Hicri), Nesih Kırmısı, 22x16 15.5x7, 247 varak 15 satır, Deri, Ahlak (297.2), Ziya Bey Vârisleri (03.04.1985). (Eser, “Ahlak” başlığı altında kayda alınsa da tasavvufî içeriklidir.)

1.8. (101,103/1), Müellif Tespit edilemedi, “*Kitabü'l-Ezkrâr*”, (Başı eksik), Hattat: Mahmud b.Osman b. Mustafa, Arapça, 1140 (H)/1727(M), Nesih, 20x15 13.5x6.5, 3varak (1a-3b) 13 satır, Karton Miklebli, Tasavvuf (297.7), Ziya Bey Vârisleri (03.04.1985).

1.9. (101,103/2), Müellif Tespit edilemedi, “*Kitabu'l-Ahyar*”, (Başı Sonu Eksik), Hattat: Mahmud b.Osman b. Mustafa, Arapça, 1140 (H)/1727(M), Nesih, 20x15 13.5x6.5, 24 varak (3b-27b) 13 satır, Karton Miklebli, İslam Ahlakı (297.85), Ziya Bey Vârisleri (03.04.1985). (Eser, “İslam Ahlak” başlığı altında kayda alınsa da tasavvufî içeriklidir.)

1.10. (108,110), Cemaleddin Abdurrahman b. Ali el-Bağdadi el-Cevzi (Ö.T:597/1201), “*Telhis'ü-İblis*”, Arapça, (t.y), Talik, 21x14 15.7x8.5, 164 varak, Karton, İslam Ahlakı (297.85), Ziya Bey Vârisleri (03.04.1985). (Eser, “İslam Ahlak” başlığı altında kayda alınsa da tasavvufî içeriklidir. Eserin, “Telbîsü İblîs” olan adı yanlış yazılmıştır.)

1.11. (116,118), Muhyiddin Muhammed b. Pir Ali el-Birgivi (Ö.T: 981/1573), “*et-Tarikatü'l-Muhammediye*”, Hattat: Ali b. Muhammed, Arapça, 1199(H)/1824(M), Nesih, 20x13.5 15x8, 146 varak 21 satır, Karton, İslam Ahlakı (297.85), Ziya Bey Vârisleri (03.04.1985). (Eser, “İslam Ahlak” başlığı altında kayda alınsa da tasavvufî içeriklidir.)

1.12. (123,125), Taceddin Ebu'l-Abbas Ahmed b. Muhammed Atallah (Ö.T:709/1309), “*Letaifü'l-Minen*”, Hattat: Muhammed b. Ahmed, Arapça, 817(H)/1414(M), İskenderiye, Nestalik, 18x13.5 13x9, 117 varak 17 satır, Deri, İslam Ahlakı (297.85), Ziya Bey Vârisleri

(03.04.1985). (Eser, “İslam Ahlak” başlığı altında kayda alınsa da tasavvufî içeriklidir.)

1.13. (157,159/5), Muhyiddin Abdullah Muhammed b. Ali el-Arabî (Ö.T:638/1240), “*Risaletü'l Gavsıyye*”, Hattat: Ahmed b. Ebu-bekir et-Tokadi, Arapça, 1062(H)/ 1652(M), Nesih, 18x11 14x6, 69b-74b (6 varak) 17 satır, Deri, Tasavvuf (297.7), Ziya Bey Vârisleri (03.04.1985).

1.14. (176,178), Abdurrahman b. Ali b. Muhammed el-Cevzi, “*Minhacü'l-Kasidin ve Müfidü's-Sadıkın*”, (*İhya Kitabının Özeti*), Arapça, (t.y), Talik, 21.5x15.7 16x9.5, 165 varak 23 satır, Karton (Ebru), İslam Ahlakı (297.85), Ziya Bey Vârisleri (03.04.1985). (Eser, “İslam Ahlak” başlığı altında kayda alınsa da tasavvufî içeriklidir.)

1.15. (180,182), Muhyiddin Muhammed b. Pir Ali el-Birgivi (Ö.T:981/1573), “*et-Tarikatü'l-Muhammediye ve Siretü'l-Ahmediye*”, Hattat: Mustafa b. Ali b. Veli, Arapça, 1090(H)/1679(M), Nesih, 21.5x15 15x6, 2+174vrk. 17 satır, Deri, İslam Ahlak (297.85), Ziya Bey Vârisleri (03.04.1985). (Eser, “İslam Ahlak” başlığı altında kayda alınsa da tasavvufî içeriklidir.)

1.16. (183,185), Ebu Abdullah Muhammed İbni Ali İbnü'l-Arabî, “*Füsusü'l-Hikem*”, Arapça, (t.y), Nesih, 21.4x15.2 17x11.5, 1+114+3 Varak 16 satır, Karton, Tasavvuf (297.7), Ziya Bey Vârisleri (03.04.1985).

1.17. (253,255), Muhyiddin Muhammed b. Pir Ali el-Birgivi (Ö.T:981/1573), “*et-Tarikatü'l-Muhammediye fi Sureti'l-Ahmediye*”, Arapça, 1108(H)/1696(M), Nestalik, 21x13 12x5.5, 210 varak 17 satır, Deri, Ahlak (297.2), Ziya Bey Vârisleri (03.04.1985). (Eser, “Ahlak” başlığı altında kayda alınsa da tasavvufî içeriklidir.)

1.18. (255,257/1), Hocazade, “*Haşiyetü Hocazade ale't-Tarikati'l-Muhammediye*”, Hattat: İbrahim b. Hasan Hüseyin Ez-Zili, Sahibi: KemmadEfendizadeHafızMehmedEfendi, Arapça, 1121(H)/1709(M), Nesih, 21x15 15x9, 107 varak -(1b-107b) 19 satır, Karton, İslam Ahlakı (297.85), Ziya Bey Vârisleri (03.04.1985) (Eser, “İslam Ahlakı” başlığı altında kayda alınsa da tasavvufî içeriklidir.)

1.19. (258,260/11), Müellif ve Hattat Tespit edilemedi, “*Dua'ü*

Kenzi'l-Arş", Arapça, (t.y), Talik, 20x14.5 14.5x9.5, 2 varak 13 satır, Deri, Tasavvuf (297.7), Ziya Bey Vârisleri (03.04.1985).

1.20. (218,283), Abdullah b. Muhammed b. İsmail el-Herevi, "*Istilahat-ı Sufiye*", Arapça Farsça, (t.y), Nesih- Talik, 21x13 15x6.5, 106+7vrk. 19 satır, Karton, Tasavvuf (297.7), Ziya Bey Vârisleri (03.04.1985).

1.21. (299,301), Muhyiddin Muhammed b. Pir Ali el-Hanefi el-Birgivi (Ö.T:981/1573), "*Tarikatü'l-Muhammediye*", (Sonunda farklı risaleler var) (Baştan 39-110-119 varak eksik), Arapça, (t.y), Nesih, 21x12.5 16.5x7.5, 130+53 varak 19 satır, Deri, İslam Ahlakı (297.85), Ziya Bey Vârisleri (03.04.1985). (Eser, "İslam Ahlakı" başlığı altında kayda alınsa da tasavvufî içeriklidir.)

1.22. (317,319/1), Bedreddin Ebû'l-Feth Abderrahîm b. Abdirrahman el-Abbâsi (Ö.T:963/1556), "*el-Cevahirü's-Seniyye fi Şerhi'l Hazreciyye*", Sahibi: Muhammed Sadık Ağa, Arapça, (t.y), Nesih, 39 varak (1b-39b) 17 satır, 21.4x15.5 15x7.5, Deri, Tasavvuf (297.7), Ziya Bey Vârisleri (03.04.1985).

1.23. (317,319/2), Müellif ve Hattat Tespit edilemedi, "*Risale-i Tasavvuf*", Arapça, (t.y), Nesih, 7 varak, (40a-46b) 17 satır, 21.4x15.5 11.5x6.5, Deri, Tasavvuf (297.7), Ziya Bey Vârisleri (03.04.1985).

1.24. (317,319/5), Veliyüddin Muhammed b. Ali b. Mustafa, "*Tefrihü'l Fevaid an Eleml-Mevti'l Evladi*", Hattat: Muhammed b. Hacı Mustafa El-Gürini, Arapça, (t.y), Nesih, 7 varak (89b-95b) 17 satır, 21.4x15.5 13x6, Deri, Tasavvuf (297.7), Ziya Bey Vârisleri (03.04.1985).

1.25. (317,319/6), Veliyüddin Muhammed b. Ali b. Mustafa, "*Feyzü'l-Kerim fi Cezmi't-Tekbir ve't-Teshim*", Arapça, (t.y), Nesih, 5 varak (96a-100b) 17 satır, 21.4x15.5 13x6, Deri, Tasavvuf (297.7), Ziya Bey Vârisleri (03.04.1985).

1.26. (335,337), Ebi Leys Nasr b. Muhammed es- Semerkandi (Ö.T:393/1003), "*Bostanü'l-Arifin*", Arapça, (t.y), Talik, 20x12.5 14.5x6, 104 varak 23 satır, Karton, İslam Ahlakı (297.85), Ziya Bey Vârisleri (03.04.1985). (Eser, "İslam Ahlakı" başlığı altında kayda alınsa da tasavvufî içeriklidir.)

1.27. (378,3747), Ebi Leys Nasr b. Muhammed es- Semerkandi

(Ö.T:393/1003), “*Bostanü'l-Arifin*”, Arapça, 858(H)/1454(M), Nesih, 16.6x13.5 13.5x10, 128 varak 13 satır, Ciltsiz, İslam Ahlakı (297.85), Sivas Müze Müdürlüğü Devir (02.05.1985). (Eser, “İslam Ahlakı” başlığı altında kayda alınsa da tasavvufî içeriklidir.)

1.28. (414,3783), Ebu Hamid Muhammed b. Muhammed el-Gazali (Ö.T:505/1112), “*Zikrî'l-Mevt*”, Arapça, (t.y), Nesih, 19x14 14x9.5, 141 varak 14 satır, Deri, Tasavvuf (297.7), Sivas Müze Müdürlüğü Devir (02.05.1985).

1.29. (486,3855/6), Seyyid Celaleddin Yahya b. Bahaeddin El-Bakuvi eş-Şirvani (Ö.T:862/1458), “*Virdü's Settâr*”, Arapça, (t.y), Nesih, 20.5x15, 16 varak (51b-66b), Deri, Tasavvuf (297.7), Sivas Müze Müdürlüğü Devir (02.05.1985).

1.30. (497,3866/2), Kemal Paşazade Şemseddin Ahmed b. Süleyman (Ö.T:940/1533), “*Şerhü'l-Kumut*”, Arapça, 1099(H)/1688(M), Talik, 20.2x14.3 16.2x7.5, 5a-7a (3 varak) 19 satır, Deri, Tasavvuf (297.75), Sivas Müze Müdürlüğü Devir (02.05.1985).

1.31. (498,3867), Ali el Kari Nureddin Ali b Sultan Muhammed el Herevi, (1014/1605), “*Menakıb-ı Abdülkadir Geylani*”, (İçerisinde biri şiir olmak üzere 2 risale var) (Sonu Eksik), Hattat: Ömer b Süleyman, Arapça, 1926(M), Nesih, 21x14, 61 varak, Karton, Tasavvuf (297.7), Sivas Müze Müdürlüğü Devir (02.05.1985).

1.32. (501,3870), Muhyiddin Muhammed b. Kutbüddin el-İzniki Kutbüddinzade (Ö.T:885/1480), “*Mürşid-i Müteehhil*”, Hattat: Hacı Receb, Arapça, 1097(H)/1686(M), Talik, 20.5x12.2 16x7, 65 varak 12 satır, Deri, İslam Ahlakı (297.85), Sivas Müze Müdürlüğü Devir (02.05.1985). (Eser, “İslam Ahlakı” başlığı altında kayda alınsa da tasavvufî içeriklidir.)

1.33. (504,3873), İshak b. Hasan ez-Zincani et-Tokadi (Ö.T:1100/1688), “*Ziyâü'l-Kulub Şerhu Cilâi'l-Kulub*”, Hattat: Osman b. Muhammed et-Tokadi, Arapça, 1129(H)/1717(M), Nesih, 21x14.3 15.5x8.5, 109 varak 21 satır, Karton, İslam Ahlakı (297.85), Sivas Müze Müdürlüğü Devir (02.05.1985).

1.34. (512,3881), Ebül Müeyyed Sadruddin Muvaffak b. Muhammed el-Hasisi (Ö.T:634/1236), “*el-Belvetü fi Şeraiti'l-Halve (es-Selve fi*

Şerai'tl-Halve”, Arapça, (t.y), Talik, 20.5x14 14.5x8, 44 varak 19 satır, Ciltsiz, Tasavvuf (297.7), Sivas Müze Müdürlüğü Devir (02.05.1985).

1.35. (519,3888/1), Muhyiddin Abdullah Muhammed b. Ali el-Arabî (Ö.T:638/1240), “*Risaletü'l-Gavsıyye*”, (Kitabın kapağı kitaba ait değildir.) Hattat: Ahmed b. Muhammed ez-Ziyli, Arapça, 968(H)/1561(M), Rik'a, 21x17 15.5x11, 3+7 varak 20 satır, Deri, Tasavvuf (297.7), Sivas Müze Müdürlüğü Devir, (02.05.1985).

1.36. (519,3888/2), Necmüddin-i Kübra, “*İrşadü'l-Müridin*”, Arapça, 977(H)/1570(M), Rik'a, 21x17, 17 varak, Deri, Tasavvuf, (297.7), Sivas Müze Müdürlüğü Devir (02.05.1985).

1.37. (519,3888/3), Ebu Abdullah Muhammed b. Ömer Fahreddin er-Razi, (Ö.606/1215), “*Fezail-i İsm-i Hu min Mefatihü'l-Gayb*”, Arapça, (t.y), Rik'a, 21x17, 3+23 varak 22 satır, Deri, Tasavvuf (297.7), Sivas Müze Müdürlüğü Devir (02.05.1985).

1.38. (520,3889), Ebi Leys Nasr b. Muhammed es-Semerikandi (Ö.T:393/1003), “*Tenbihü'l-Gafilin*”, (Sonu eksik), Arapça, (t.y), Nesih, 19.2x14 16.5x12.5, 225 varak 23 Satır, Deri, İslam Ahlakı (297.85), Sivas Müze Müdürlüğü Devir (02.05.1985). (Eser, “İslam Ahlakı” başlığı altında kayda alınsa da tasavvufi içeriklidir.)

1.39. (541,3910), Muhyiddin Muhammed b. Pir Ali el-Birgivi (Ö.T:981/1573), “*Tarikatü'l-Muhammediye*”, (Sonu eksik), Arapça, (t.y), Nesih, 21.5x15.5 15.2x7.2, 52 varak 15 satır, Deri, (Arka kapak yok), Tasavvuf (297.7), Sivas Müze Müdürlüğü Devir (02.05.1985).

1.40. (543,3912), Ebu Hamid Muhammed b. Muhammed el-Gazali (Ö.T:505/1112), “*Mişkatü'l-Envar fi Letaifi'l-Ahbar*”, (Sonu eksik), Hattat: Ömer b. Ebubekr b. Mustafa, Arapça, 1132(H)/1720(M), Nesih, 21.5x15.5 15.5x8.5, 216 varak 21 satır, Deri, Tasavvuf (297.7), Sivas Müze Müdürlüğü Devir (02.05.1985).

1.41. (597,3966/2), Ebu Hamid Muhammed b. Muhammed el-Gazali (Ö.T:505/1112), “*Bidayetü'l-Hidaye*”, Arapça, 1180(H)/1766(M) Ankuri (Ankara), Rik'a, 22x16.5 17x10, 24 varak 27 satır, Deri, Tasavvuf (297.7), Sivas Müze Müdürlüğü Devir (02.05.1985).

1.42. (634,4002), Ebu Hamid Muhammed b. Muhammed el-Gazali (Ö.T:505/1112), “*Minhacü'l-Abidin*”, Arapça, (t.y), Nesih, 25x16.5 20x11.5, 133 varak 15 satır, Karton, İslam Ahlakı (297.85), Sivas Müze

Müdürlüğü Devir (02.05.1985). (Eser, “İslam Ahlakı” başlığı altında kayda alınsa da tasavvufi içeriklidir.)

1.43. (696,6454/2), Muhyiddin Abdullah Muhammed b. Ali el-Arabi (Ö.T:638/1240), “*Risaletü'l-Gavsıyye (el-Risaletü'l-Ekberıyye el-Kudsıyye)*”, Arapça, 1212(H)/1797(M), Talik, 21x13.5 18.5x11, 3 varak 29 satır, Deri, Tasavvuf (297.7), Bedreddin Heper Bağış (21.06.1988).

1.44. (705,6574/1), Ebu Abdullah Muhammed b. Süleyman b. Ebu Bekir el-Cezuli (Ö.T:870/1465), “*Delailü'l-Hayrat ve Şevariku'l-Envar fi Zikri's-Salâvat*”, Arapça, (t.y), Nesih, 19x13.5 11.5x6.5, 64 varak 15 satır, Deri, Tezhipli, Dua (297.2), Mehmet Reşid Burnaz Bağış (21.06.1988).

1.45. (705,6574/2), Şemseddin Muhammed b. Muhammed el-Cezeri (Ö.T:833/1429), “*el-Hısnü'l-Hasin min Kelami Seyyidi'l-Mürselin*”, Arapça, 1280(H)/1863(M), Nesih, 19x13.5 11.5x6.5, 76 varak 15 satır, Deri, Tasavvuf (297.7), Mehmet Reşid Burnaz Bağış (21.06.1988).

1.46. (705,6574/3), Nureddin Ali b. Sultan Muhammed el-Herevi Ali el-Kari (Ö.T:1014/1606), “*el-Hızbü'l-Azam ve'l-Virdü'l-Efham*”, Arapça, (t.y), Nesih, 19x13.5 11.5x6.5, 44 varak 15 satır, Deri, Tasavvuf (297.7), Mehmet Reşid Burnaz Bağış (21.06.1988).

1.47. (705,6574/4), Cafer b. Hasan b. Abdülkerim el-Berzenci (Ö.T:1177/1764), “*Calıyetü'l-Küreb bi Esbab-i Seyyid'l-Acem ve'l-Arab*”, Arapça, (t.y), Nesih, 19x13.5 11.5x6.5, 40+32 varak 15 satır, Deri, Tasavvuf (297.7), Mehmet Reşid Burnaz Bağış (21.06.1988).

1.48. (805,8889), Ebu Abdurrahman Muhammed b. Hüseyin en-Nisaburi es-Sülemi (Ö.T: 412/1021), “*Tabakatü's-Sufıyye*”, Arapça, (t.y), Nesih, 19x10 15x7 , 366 varak 19 satır, Biyografi (920.), Sivas Müze Müdürlüğü Devir (10.07.2010). (Eser, “Biyografi” başlığı altında kayda alınsa da tasavvufi içeriklidir.)

1.49. (830,8914), Muhiyiddin Ebu Zekeriya Yahya b Şeref en-Nevevi (Ö.T: 676/1278), “*Hilyetü'l-Ebrar ve Şiaru'l-Ahyar fi Telhisi'd-Deavat ve'l-Ezkar*”, Hattat: Muhammed Salik, Arapça, 667(H)/1269(M), Nesih, 21x13.5 16.5x9.5, 182 varak 25 satır, Tasavvuf (297.7), Sivas Müze Müdürlüğü Devir (10.07.2010).

1.50. (896, 8981), Mehmed Bican b. Salih el-Geliboluli Yazıcızade (Ö.T: 857/1453), “*Muhammediye*”, (Başı sonu eksik), Arapça, (t.y), Nesih, 25.5x18.5, 328 varak, İslam Ahlakı (297.85), Sivas Müze Müdürlüğü Devir (10.07.2010). (Eser, “İslam Ahlakı ” başlığı altında kayda alınsa da tasavvufi içeriklidir.)

1.51. (919, 9004), Muhammed Şihab b. Mahmud Zeynüddin Ebu Bekr el-Havefi (Ö.T: 838/1435), “*el-Vasayü'l-Kudsiyye (Risaletü'n Kudsiyyetün ve Vasıyetün ve Ünsiyetün)*”, Hattat: Ahmed b. Hacı Hüseyin, Arapça, 891(H)/1486(M), Nesih, 16.5x11.5 12x6.5, 38 varak 15 satır, Tasavvuf (297.7), Sivas Müze Müdürlüğü Devir (10.07.2010).

1.52. (920,9005), Mecdi Mehmed Efendi Edirneli (Ö.T: 999/1590), “*Kimyau'l-Gına fi Şerhi Esmâ'İlahi'l-Hüsna*”, Arapça, 971(H)/1564(M), Nesih, 20x14 14.5x8, 305 varak 15 satır, İslam Ahlakı (297.85), Sivas Müze Müdürlüğü Devir (10.07.2010). (Eser, “İslam Ahlakı ” başlığı altında kayda alınsa da tasavvufi içeriklidir.)

1.53. (938,9022/1), Abdülvehhab b. Ahmed b. Ali el-Hanefi es-Sufi eş-Şa'rani (Ö.T:973/1565), “*Levakihu'l-Envari'l-Kudsiyeti'l-Müntakat mine'l-Fütuhati'l-Mekkiye*”, Arapça, 937(H)/1531(M), Nesih, 20.5x14 13.7x8.5, 79 varak 15 satır, Tasavvuf (297.7), Sivas Müze Müdürlüğü Devir (10.07.2010).

1.54. (938,9022/2), Abdülvehhab b. Ahmed b. Ali el-Hanefi es-Sufi eş-Şa'rani (Ö.T: 973/1565), “*Bahru'l-Mevrud fi'l-Mevasik ve'l-Uhud (Kitabü'l-Uhud)*”, Arapça, (t.y), Nesih, 20.5x14 13.5x8.5, 6 varak 13 satır, Tasavvuf (297.7), Sivas Müze Müdürlüğü Devir (10.07.2010).

1.55. (938,9022/3), Ebu Abdullah Muhyiddin Muhammed b. Ali İbn Arabi (Ö.T:638/1240), “*Fütuhati'l-Mekkiyeden Alıntı*”, Arapça, (t.y), Nesih, 20.5x14 15.5x10, 14 varak 17 satır, Tasavvuf (297.7), Sivas Müze Müdürlüğü Devir (10.07.2010).

1.56. (938,9022/4), Ebu Abdullah Muhyiddin Muhammed b. Ali İbn Arabi (Ö.T:638/1240), “*Ümmühatü'l Mearif*”, Arapça, 1036(H)/1627(M), Nesih, 20.5x14 13.5x9, 19 varak 15 satır, Tasavvuf (297.7), Sivas Müze Müdürlüğü Devir (10.07.2010).

1.57. (938,9022/5), Ebu Abdullah Muhyiddin Muhammed b. Ali İbn Arabî (Ö.T:638/1240), “*Meşahidü'l-Esrari'l-Kudsiyye ve Metalü'l-Envari'l-İlahiyye*”, Arapça, 1036(H)/1627(M), Nesih, 20.5x14 16.5x9,

10 varak 21 satır, Tasavvuf (297.7), Sivas Müze Müdürlüğü Devir (10.07.2010).

1.58. (938,9022/8), Musalli b. Ahmed b. Mustafa el-Kastamoni, “*Şerhu’z-Züvera*”, Arapça, (t.y), Nesih, 20.5x14 14.5x7, 18 varak 19 satır, Tasavvuf (297.7), Sivas Müze Müdürlüğü Devir (10.07.2010).

1.59. (963,9047), Mehmed Bican b. Salih el-Gelibolulu Yazıcızade (Ö.T:857/1453), “*Muhammediye*” (Başı sonu eksik), Arapça, (t.y), Nesih, 30x17.5, İslam Ahlakı (297.85), Sivas Müze Müdürlüğü Devir (10.07.2010). (Eser, “İslam Ahlakı ” başlığı altında kayda alınsa da tasavvufi içeriklidir.)

1.60. (1033,9120), Ebu Abdullah Muhyiddin Muhammed b. Ali İbn Arabî (Ö.T:638/1240), “*el-Emrû’l-Muhkemi’l-Merbut fi ma Yelzemu Ehli’t-Tariki ilahi teala mine’ş-Şurut*”, Vakfeden: Yusuf b. Cüneyd, Arapça, (t.y), Nesih, 21x12 17x8, 17 varak 21 satır, Karton (ön kapağı yok), Tasavvuf (297.7), Divriği İlçe Halk Kütüphanesi Devir.

1.61. (1046,14189), Muhyiddin Muhammed b. Pir Ali el-Birgivi (Ö.T:981/1573), “*Tarikatü’l-Muhammediye*”, Hattat: M.B. Veli, Arapça, 1163(H)/1750(M), Nesih, 21x15 15.7x7.5, 178 varak 15 satır, Deri, Tasavvuf (297.7), C.Ü. İlahiyat Fakültesi Devir (19.10.2016).

1.62. (1052,14195), Ebu Hamid Muhammed b. Muhammed el-Gazali (Ö.T:505/1112), “*Mişkâtü’l-Envar fi Letaifi’l-Ahbar*”, Arapça, (t.y), Nesih, 28x19 22x11, 250 varak 23 satır, Deri, Tasavvuf (297.7), C.Ü. İlahiyat Fakültesi Devir (19.10.2016).

1.63. (1063, 14206), Şihabüddin Ömer b. Muhammed el-Kuraşi es-Sühreverdi (Ö.T:632/1234), “*İrşadü’l-Müridin*”, (Sonunda 5 varak tasavvuf risalesi var), Arapça, (t.y), Nesih, 20.5x12 13x6.5 , 38 varak 15 satır, Karton, Tasavvuf 297.7, C.Ü. İlahiyat Fakültesi Devir (19.10.2016).

1.64. (1064,14207), Ali b. Şihabüddin Hasan b. Muhammed el-Hemedani (Ö.T:786/1384), “*Evrad-ı Fethiyye*”, Arapça, 1341(H)/1922(M), Nesih, 18x12 12x6, 16 varak 13 satır, Ciltsiz, Tasavvuf 297.7, C.Ü. İLAHİYAT FAKÜLTESİ DEVİR (19.10.2016).

1.65. (1080,14223/6), Ali b. Şihabüddin Hasan b. Muhammed el-Hemedani (Ö.T:786/1384), “*Evrad-ı Fethiyye*”, Arapça, (t.y), Nesih,

22x17.5 16.5x12.5, 14 satır, Karton, Tasavvuf 297.4, C.Ü. İlahiyat Fakültesi Devir (19.10.2016).

1.66. (1093, 14236), İbrahim Hatib Nişancı, “*Hallü’r-Rumuz*”, Arapça, 864(H)/1460(M), Nesih, 24x17 17x11, 10 varak 25 satır, Karton, Tasavvuf 297.7, C.Ü. İlahiyat Fakültesi Devir (19.10.2016).

1.67. (1107, 14260), Ahmed et-Tabii, “*Hüda’l-Ervah li Tariki’l-Felah*”, Arapça, 1320(M)/1902(H), Talik, 17x12 13x7, 32 varak 9 satır, Deri, Tasavvuf 297.7, C.Ü. İlahiyat Fakültesi Devir, (19.10.2016).

1.68. (1122, 14265), Hakkı, “*İrfaniyye*”, Arapça, (t.y), Nesih, 20x13 12x7, 71 varak 15 satır, Karton, Tasavvuf 297.7, C.Ü. İlahiyat Fakültesi Devir (19.10.2016).

1.69. (1137,14280), Hocazade Seyyid Muhammed Rasim b. Ali Rıza, “*Zübdetü’t-Tarikat*”, Arapça, 1294(H)/1877(M), Nesih, 20x12 10x5, 52 varak 15 satır, Karton, Tasavvuf 297.7, C.Ü. İlahiyat Fakültesi Devir (19.10.2016).

1.70. (1143,14286/5), Nuh b. Mustafa el-Hanefi, “*Kitabü’l Kavli’d-Dal ala*”, Arapça, 1126(H)/1714(M), Nesih, 20x12 15.5x8.5, 89a-122b (33 varak) 21 satır, Karton, Tasavvuf 297.7, C.Ü. İlahiyat Fakültesi Devir (19.10.2016).

1.71. (1143,14286/7), Nuh b. Mustafa, “*Kitabü’l-Kelmati’ş-Şerifeti Tenzihî Ebi Hanife*”, Arapça, 1126(H)/1714(M), Nesih, 20x12 15.5x10, 134b-145b (12 varak) 29 satır, Karton, Tasavvuf 297.7, C.Ü. İlahiyat Fakültesi Devir (19.10.2016).

1.72. (1143,14286/8), Abdurrahman el-Cami, “*Risaletü’t-Tevhid*”, Arapça, 1126(H)/1714(M), Nesih, 20x12 15x8.5, 146a-150b (5 varak) 17 satır, Karton, Tasavvuf 297.7, C.Ü. İlahiyat Fakültesi Devir (19.10.2016).

1.73. (1150,14293), Müellif ve Hattat Tespit edilemedi, “*Keşfü’l-Hicab*”, Arapça, (t.y), Nesih, 21x16 16x10, 11 varak 14 satır, Karton, Tasavvuf 297.7, C.Ü. İlahiyat Fakültesi Devir (19.10.2016).

1.74. (1156,1429), Hacı Muhammed b. Muhammed el-Buhari Ba-haeddin Nakşebend (Ö.T:791/1388), “*Evrad-ı Bahaiyye*”, Hattat: İsmail Hakkı es-Sivasi, Arapça, 1307(H)/1889(M), Nesih, 18x11 11x6, 50 varak 9 satır, Deri, Tasavvuf 297.7, C.Ü. İlahiyat Fakültesi Devir (19.10.2016).

1.75. (1182,14325), Müellif ve Hattat Tespit edilemedi, “*Mecalisün min Surati'l-Fecr fi Fazileti Mutmainneti'n-Nefs*”, (Sonu Eksik), Arapça, (t.y), Nesih, 20x15 16x9, 304 varak 23 satır, Deri, İslam Ahlakı 297.85, C.Ü. İlahiyat Fakültesi Devir (19.10.2016). (Eser, “İslam Ahlakı” başlığı altında kayda alınsa da tasavvufî içeriklidir.)

1.76. (1186,14329/2), Abdurrahman ed-Darir, “*Kitabü Tezkireti's-Salât*”, Arapça, (t.y), Nesih, 20x14 16x9, 129 varak 15 satır, Karton, Tasavvuf 297.7, C.Ü. İlahiyat Fakültesi Devir (19.10.2016).

1.77. (1200,1434), Ebü'l-Hasan Nureddin Ali b. Sultan Muhammed Ali el-Kari (Ö.T:1014/1606), “*el-Hizbü'l-A'zam ve'l-Virdü'l Efham*”, Arapça, (t.y), Nesih, 18x11 11x6, 36 varak, Deri, Tasavvuf 297.7, C.Ü. İlahiyat Fakültesi Devir (19.10.2016).

1.78. (1201,14344), Ebu Hamid Muhammed b. Muhammed el-Gazali (Ö.T:505/1112), “*Bidayetü'l Hidaye*”, Arapça, (t.y), Rik'a, 21x14 14x6, 90 varak 11 satır, Deri, Tasavvuf 297.7, C.Ü. İlahiyat Fakültesi Devir (19.10.2016).

1.79. (1202,14345), Ebu Hamid Muhammed b. Muhammed el-Gazali (Ö.T:505/1112), “*Mükaşefetü'l-Kulub*”, Arapça, (t.y), Rik'a, 19x14 15x8, 221 varak 23 satır, Bozuk, Deri, Tasavvuf 297.7, C.Ü. İlahiyat Fakültesi Devir (19.10.2016).

1.80. (1204,14347), Müellif ve Hattat Tespit edilemedi, “*Ravzatü'l-Uşşak*”, Arapça, (t.y), Bozuk Rik'a, 19x14 15x10, 213 varak 15 satır, Deri, Tasavvuf 297.7, C.Ü. İlahiyat Fakültesi Devir (19.10.2016).

1.81. (1206,14349/4), Şemseddin Muhammed b. Ahmed ed-Deyruti el-Vaiz ed-Dimyati (Ö.T:921/1515), “*Şerhu'l Kasideti'd-Dimyatiyye*”, Hattat: Seyyid Hüseyin Maraşi, Arapça-Türkçe, 1240(H)/1824(M), Maraş, Nesih-Rik'a, 20x14 16x8.5, 14 varak, Karton, Tasavvuf 297.7, C.Ü. Merkez Kütüphane Devir (19.10.2016).

1.82. (1256,14399), Abdullah Şevki (Müellif Hattı), “*Silsilename*”, (Tarik-i Nakşibendiyye Silsilesi), Arapça, 1386(H)/1966(M), Nesih, 17x13 15.7x10.2, 44 varak, Plastik Cilt, Tasavvuf 297.7, Şahıslardan Bağış Gelen Yazma Eserler.

1.83. (1291,14434/2), Mehmed Bican b. Salih el-Geliboluli Yazı-cızade (Ö.T: 857/1453), “*Muhammediye*”, Arapça, 933(H)/1527(M), Nesih, 20x14.5, 11 varak (8b-18b), Deri, İslam Ahlakı (297.85), Şahıs-

lardan Bağış Gelen Yazma Eserler. (Eser, “İslam Ahlakı” başlığı altında kayda alınsa da tasavvufî içeriklidir.)

1.84. (1306,14449/1), Şeyh es-Seyyid Muhammed Murad el-Buhari en-Nakşibendi (Ö.T:1264/1848), “*Silsilename*”, (Kitabın 34. Sayfasına kadar olan kısımda muhtelif konularda notlar var.), Arapça, (t.y), Rik’a, 21x16.5 16x13, 7 varak (34b-40a), Deri, Tasavvuf (297.7), Mustafa Taki Efendi Bağış.

1.85. (1314,14457), Ahmed et-Trabzoni, “*Şerhu’r-Risaleti’n-Nakşibendiyye*”, Arapça, (t.y), Ciltsiz, 21x14.5 16.5x7, 19 varak 33 satır, Ciltsiz, Tasavvuf (297.7), Mustafa Taki Efendi Bağış.

1.86. (1368,15482), Ali b. Ebi Talib b. Abdülmuttalib el-Haşimi (Ö.T:40/661), “*Kaside-i Celcelutiyye*”, Arapça, (t.y), Nesih, 20x13.5 14x9.5, 13 varak 12 satır, Ciltsiz, Tasavvuf (297.7), Hacı Hasan Akyol Efendi Bağış.

1.87. (1383,15597), Salih Divane el-Kırımı (Ö.T:1170/1757), “*Burhanü’l-Arifin*”, Rik’a, (t.y), Rik’a, 21.4x14 18.5x9, 31 varak 15 satır, Karton, Tasavvuf (297.7), Hacı Hasan Akyol Efendi Bağış.

1.88. (1388,15502), Müellif ve Hattat Tespit edilemedi, “*Mecmua-i Tasavvuf*”, (İçerisinde boş sayfalar var), Türkçe-Arapça-Farsça, (t.y), Talik, 21x13.5, 36 varak, Deri, Tasavvuf (297.7), Hacı Hasan Akyol Efendi Bağış.

1.89. (1414,15528), Muhammed Nureddin Cerrahi (Ö.T:1133/1721), “*Evrad-ı Cerrahiyye*”, Arapça, (t.y), Nesih, 19x13 3.5x7.5, 13 varak 13 satır, Karton, Tasavvuf (297.7), Hacı Hasan Akyol Efendi Bağış.

1.90. (1437,15551), Abdülkadir el-Geylani Ebu Muhammed Muhyiddin b. Musa (Ö.T:561/1165), “*Virdü Abdülkadir el-Geylani*”, Arapça, Türkçe, (t.y), Nesih, 17x12 11.5x8, 12 varak 9 satır, Karton Ebrulu, Tasavvuf (297.7), Hacı Hasan Akyol Efendi Bağış.

1.91. (1441,15555), Müellif ve hattat tespit edilemedi, “*Enam-ı Şerif*”, (Sonu eksik), Arapça, (t.y), Nesih, 14.5x10 12x7.5, 12 varak 11 satır, Deri, Tasavvuf (297.7), Hacı Hasan Akyol Efendi Bağış.

1.92. (1446,15560), Sadruddin Muhammed b. İshak el-Konevi (Ö.T:673/1274), “*en-Nefahatü’l-İlahiyye*”, Hattat: Derviş Muhammed Ali el-Mevlevi El-İsfahani, Arapça, 1001(H)/1593(M), Nesih,

29.5x19.5 23x11, 75 varak 27 satır, Nesih, Tasavvuf (297.7), Hacı Hasan Akyol Efendi Bağış.

1.93. (1455,15569), Hacı Muhammed b. Muhammed el-Buhari Bahaeddin Nakşebend (Ö.T:791/1388), “*Evrad-ı Bahaiyye*”, Hattat: Hacı Hasan Akyol, Arapça, 1977, Nesih, 18x12.8 13x9.3, 1+43+12 varak 9 satır, Karton, Tasavvuf (297.7), Hacı Hasan Akyol Efendi Bağış.

1.94. (1456,15570/4), Müellif ve Hattat tespit edilemedi, “*Ayât-ı Hızır*”, (Akabinde Hz. Alinin işrakıyye duası var.), Arapça, (t.y), Nesih, 17x11 12x6, 35a-37a (3 varak) 16 satır, Karton, Tasavvuf (297.7), Hacı Hasan Akyol Efendi Bağış.

1.95. (1483,15708), Ebu Hamid Muhammed b. Muhammed el-Gazali (Ö.T:505/1112), “*es-Sırrü'l-Mesun ve'l-Cevherü'l-Meknun*”, Arapça, (t.y), Nesih, 21x15 15x8.5, 60+5 varak 15 satır, Ciltsiz, Tasavvuf (297.7), Şahıslardan Bağış.

1.96. (1484,15709/1), Abdülkadir el-Muhammedi b. Ömer el-Kadiri (Ö.T:915/ 1509), “*Silkü'l-Ayn li İzhabi'l-Gayn*”, Arapça, 1316(H)/1898(M), Nesih, 18x11.5 13x8, 34 varak 11 satır 2 sütun, Karton, Tasavvuf (297.7, Şahıslardan Bağış.

1.97. (1484,15709/2), ed-Dimyati Şemseddin Muhammed b. Ahmed ed-Beyruti (Ö.T:921/1515), “*Kaside-i Esmail-Hüsna*”, Hattat: Hacı Ebubekr b. Muhammed Dağıstani el-Muhaciri, Arapça, 1316(H)/1898(M), Nesih, 18x11.5 13x8, 4 varak 11 satır, Karton, Tasavvuf (297.7), Şahıslardan Bağış.

2. Ziya Bey Kütüphanesi'nde Bulunan Türkçe Yazma Tasavvufi Eserler

Ziya Bey Kütüphanesi'nde bulunan yazma Türkçe tasavvufi eserleri şu şekilde gösterebiliriz:

2.1. (50,52), Taceddin İbrahim b. Hızır Ahmedî (Ö.T:815/1413), “*İskendername*”, (Başı Sonu Eksik), Türkçe, (t.y), Harekeli Nesih, 26.2x18, 20x11.2, 455 varak 27 Satır, Ciltsiz, Türk Edebiyatı Şiir, (811.215), Ziya Bey Vârisleri (03.04.1985). (Eser, “Türk Edebiyatı ve Şiir” başlığı altında kayda alınsa da tasavvufi içeriklidir.)

2.2. (64,66), İsmail Hakkı b. Mustafa el-Bursevi (Ö.T:1137/1725), “*Şerh-u Pendname-i Attar*”, Hattat: Muhammed Ruhi Müftizade Sima-

vi, Türkçe, 1212(H)/ 1797(M), Nesih, 25x14.5 16.7x8.5, 300 varak 27 satır, Deri, Fars Edebiyatı (891.551), Ziya Bey Vârisleri, (03.04.1985)

2.3. (65,67), Derviş Mahmud Mesnevi Han (Müellif Hattı), “*Menakıb-ı Mevlana*”, (Sultan Murad Han’ın ve Zeyrek Ağa’nın emriyle yazılmış bir eser 10 Bab’dan oluşuyor.), Türkçe, 983(H)/1590(M) Konya Mevlevihanesi, Talik, 23.5x14 18x9, 205 varak 23 satır, Karton, (Ebru), Tasavvuf (297.7), Ziya Bey Vârisleri, (03.04.1985).

2.4. (101,103/4) Mahmud b. Fahreddin, “*Şükürname*”, Sahibi: İsmihan Hatun, Mehmet Efendi (1163), Türkçe, (t.y), Nesih, 20x15 13.5x6.5, 24 varak 33a-57a, Karton Miklebli, İslam Ahlakı (297.85), Ziya Bey Vârisleri (03.04.1985) (Eser, “İslam Ahlak” başlığı altında kayda alınsa da tasavvufî içeriklidir.)

2.5. (128,130), Sadullah el-Halveti, “*Tercüme-i Şerhi Kaside-i Bürde*”, Türkçe, (t.y), Sülüs ve Nesih, 19x12.5 13.8x8, 62 varak 13 satır, Karton, Tasavvuf (297.7), Ziya Bey Vârisleri (03.04.1985)

2.6. (138,140/9), Sadullah Halveti (Ö.T:747/1346), “*Şerhü Kasideti’l-Bürde*”, Hattat: Muhammed b. Hüseyin b. Kasım, Sahibi: Ömer b. Hüseyin. (Hafız Kütüb Abdülhalim Hilmi kitabın isimlerini bulmuştur.), (1241), Türkçe, (t.y), Nesih, 18.5x12.5 15x6.5, 110b-166b (47 varak) 19 satır, Karton, Tasavvuf (297.7), Ziya Bey Vârisleri (03.04.1985)

2.7. (192,194), Davudzade Mehmed Efendi, “*Şerhu Delaili’l-Hayrat ve Şevariki’l Envar*”, Türkçe, (t.y), Nesih, 21x12 15.5x9.5, 495 varak 14 satır, Deri, Selat-ı Selam (297.73), Ziya Bey Vârisleri (03.04.1985). (Eser, “Selat-ı Selam” başlığı altında kayda alınsa da tasavvufî içeriklidir.)

2.8. (288,290/2), Muharrem Efendi b. Muhammed b. Arif ez-Zili es-Sivasi, (Ö.T:1006/1598), “*Menazilü’l-Arifin*”, (Sonu Eksik), Türkçe, 999(H)/ 1590(M), Nesih, 20.5x14.5 15.5x8.5, 32 varak 15 satır, Deri, Tasavvuf (297.7), Ziya Bey Vârisleri (03.04.1985). (Şems-i Sivâsî’ye ait olan eser, ağabeyi Muharrem Efendi adına kayıt altına alınmıştır.)

2.9. (308,310/3), Muharrem Efendi b. Muhammed b. Arif ez-Zili es-Sivasi (Ö.T:1006/1598), “*Menazil-i Arifin*”, (Sonu eksik), Türkçe, (t.y), Nesih, 23 varak 17 satır, 20x14, Ciltsiz, Tasavvuf (297.7), Ziya Bey Vârisleri (03.04.1985). (Şems-i Sivâsî’ye ait olan eser, ağabeyi Muharrem Efendi adına kayıt altına alınmıştır.)

2.10. (311,313), Ebu Abdullah Muhammed b. Süleyman b. Ebu Bekir el-Cezuli (Ö.T:870/1465), “*Delalü'l-Hayrat ve Şevarikü'l-Envar fi Zikri's-Salâvat*”, Türkçe, (t.y), Talik Kırmacı, 187 varak 31 satır, 21x15 16x8, Karton, Tasavvuf (297.7), Ziya Bey Vârisleri (03.04.1985).

2.11. (407,3776), Şeyh Rüşhüddin İsmail b. Ahmed el-Ankaravi (Ö.T:1041/1631), “*Minhacü'l-Fukara*”, Türkçe, (t.y), Talik, 19.5x14.5 15.5x10, 32 varak 21 satır, Ciltsiz, Tasavvuf (297.7), Sivas Müze Müdürlüğü Devir (02.05.1985).

2.12. (486,3855/4), İsmail Hakkı b. Mustafa el Bursevi, (Ö.1137/1725), “*Şerhu Ferahî'r-Ruh*”, (Sonu Eksik), Hattat: Sultan Murad Cami Vaizi Mehmed, Türkçe, 1130(H)/1718(M), Rik'a, 20.5x15, 15 varak (25b-39b), Deri, Tasavvuf (297.7), Sivas Müze Müdürlüğü Devir (02.05.1985).

2.13. (486,3855/5), Müellif bulunamadı, “*Kaside-i li Hufrati'n-Nebiyi*” (Sonu eksik), Hattat: Sultan Murad Cami Vaizi Mehmed, Türkçe, (t.y), Rik'a, 20.5x15, 7 varak (42a-49b), Deri, Tasavvuf (297.7), Sivas Müze Müdürlüğü Devir (02.05.1985).

2.14. (530,3889/8), Mahmud b. Ahmed, “*Menakıb-ı Beyazîd Bis-tami*”, Türkçe, (t.y), Nesih, 20.5x15 15.5x10, 8 varak 13 satır, Deri, Tasavvuf (297.7), Sivas Müze Müdürlüğü Devir (02.05.1985).

2.15. (636,1004), Ahmed Bican b. Salih el-Geliboluli Yazıcızade (Ö.T: 859/1454), “*Muhammediye*”, (Başı eksik), Hattat: Muhammed b. Sufi, Türkçe, 1253(H)/1837(M), Nesih, 24.5x17 20.5x13.5, 79 varak 17 satır 2 Sütun, Deri, İslam Ahlakı (297.85), Sivas Müze Müdürlüğü Devir (02.05.1985). (Eser, “İslam Ahlakı” başlığı altında kayda alınsa da tasavvufî içeriklidir.)

2.16. (686,4054), Ahmed Bican b. Salih el-Geliboluli Yazıcızade (Ö.T:859/1454), “*Muhammediye*”, (Başı sonu eksik), Türkçe, (t.y), Nesih, 29.5x19.5 21x14, 238 varak 15 satır 2 sütun, Ciltsiz, İslam Ahlakı (297.85), Sivas Müze Müdürlüğü Devir (02.05.1985). (Eser, “İslam Ahlakı” başlığı altında kayda alınsa da tasavvufî içeriklidir.)

2.17. (691,6449), Ahmed Bican b. Salih el-Geliboluli Yazıcızade (Ö.T:859/1454), “*Envarü'l-Aşikin*”, Hattat: Hüseyin b. Muhammed, Türkçe, 1138(H)/1726(M), Nesih, 27x20.5 23x14, 218 varak 12 sa-

tır, Deri, Akaid (297.45), Bedreddin Heper Bağış (21.06.1988). (Eser, “Akaid” başlığı altında kayda alınsa da tasavvufî içeriklidir.)

2.18. (780,8874), Süleyman Saadedin Efendi Müstakimzade (Ö.T:1202/1788), “*Mısri'nin Soruları İsmail Hakkı Bursevi'nin Cevapları*”, Türkçe, (t.y), Nesih, 21.5x14.5 16.5x8, 93 varak 17 satır, Tasavvuf (297.7), Mehmet Taşpınar Bağış (01.07.2010).

2.19. (798,8882), Ahmed Bican b. Salih el-Gelibolulu Yazımcı zade (Ö.T:859/1454), “*Dürr-i Meknun*”, Türkçe, 1182(H)/1768(M), Nesih, 22x12 17x7.3, 176 varak 15 satır, İslam Ahlakı (297.85), Mehmet Taşpınar Bağış (01.07.2010). (Eser, “İslam Ahlakı ” başlığı altında kayda alınsa da tasavvufî içeriklidir.)

2.20. (800,8884), İlyas b. Abdullah en-Nihani, “*Terceme-i Minhacü'l-Abidin*”, Türkçe, 1045(H)/1635(M), Nesih, 19x12.5 14.5x7.5, 236 varak 17 satır, İslam Ahlakı (297.85), Mehmet Taşpınar Bağış (01.07.2010). (Eser, “İslam Ahlakı ” başlığı altında kayda alınsa da tasavvufî içeriklidir.)

2.21. (1039,14182), İsmail Hakkı Bursevi (Ö:T:1137/1725), “*Kitabü'n-Netice*”, Türkçe, (t.y), Nesih, 32x22 26x16, 127 varak, Karton, Tasavvuf (297.7), C.Ü. İlahiyat Fakültesi Devir (19.10.2016).

2.22. (1054,14197), Molla İlahi Nakşibendî, “*Risale-i Şeyh Molla İlahi Nakşibendî*”, Hattat: Ahmed b. Muhammed, Türkçe, 1185(H)/1771(M), Talik, 20x14.5 16x8, 16 varak 25 satır, Karton, Tasavvuf 297.7, C.Ü. İlahiyat Fakültesi Devir (19.10.2016).

2.23. (1061,14204), Kadızade eş-Şeyh Halid Sivasi, “*Hilafetname*”, Türkçe, 1334(H)/1916(M), Nesih, 23x16 18x10, 13 varak 15 satır, Ciltsiz, Tasavvuf 297.7, C.Ü. İlahiyat Fakültesi Devir (19.10.2016).

2.24. (1079, 14222), Ebü's-Sena Ahmed b. Muhammed Şemseddin es-Sivasi (Ö.T:1006/1598), “*Süleymaniye*”, Hattat: Muhammed b. Musa, Türkçe, (t.y), Nesih, 26.5x19 20.5x11.5, 43 varak 29 satır 2 sütun, Karton, Türk Edeb.Şiir, 811.216, C.Ü. İlahiyat Fakültesi Devir (19.10.2016). (Eser, “Türk Edeb. Şiir” başlığı altında kayda alınsa da tasavvufî içeriklidir.)

2.25. (1080,14223/1), Seyid Muhammed Nuri Şemseddin Nakşibendî (Ö.T:1280/1864), “*Risale-i Pendiyye*”, (M. Nuri Şemseddinin Terceme-i Hali), Türkçe, (t.y), Nesih, 22x17.5 16.5x12.5, 76 va-

rak 14 satır, Karton, Tasavvuf 297.4, C.Ü. İlahiyat Fakültesi Devir (19.10.2016).

2.26. (1080,14223/2), Muhammed b. İbrahim b. Muhammed (Ö.T:1285/1865), “*Miftahu'l-Kulub*”, Türkçe, (t.y), Nesih, 22x17.5 16.5x12.5, 14 satır, Karton, Tasavvuf 297.4, C.Ü. İlahiyat Fakültesi Devir (19.10.2016).

2.27. (1080,14223/3), Müellif ve Hattat Tespit edilemedi, “*Tarık-i Şemsiyye*”, Türkçe, (t.y), Nesih, 22x17.5 16.5x12.5, ? varak 14 satır, Karton, Tasavvuf 297.4, C.Ü. İlahiyat Fakültesi Devir (19.10.2016).

2.28. (1089,14223/4), Müellif ve Hattat Tespit edilemedi, “*Disab-i Vasiyetname*”, Türkçe, (t.y), Nesih, 22x17.5 16.5x12.5, ? varak, 14 satır, Karton, Tasavvuf 297.4, C.Ü. İlahiyat Fakültesi Devir (19.10.2016).

2.29. (1080,14223/5), Müellif ve Hattat Tespit edilemedi, “*Risale-i Murakabe*”, Türkçe, (t.y), Nesih, 22x17.5 16.5x12.5, ? varak, 14 satır, Karton, Tasavvuf 297.4, C.Ü. İlahiyat Fakültesi Devir (19.10.2016).

2.30. (1080,14223/7), Müellif ve Hattat Tespit edilemedi, “*Kelam-ı Dürer*”, Türkçe, (t.y), Nesih, 22x17.5 16.5x12.5, 14 satır, Karton, Tasavvuf 297.4, C.Ü. İlahiyat Fakültesi Devir (19.10.2016).

2.31. (1105,14258), Fahrüddin Irakî, “*el-Lemehat fi şerhi'l-Lemeat*”, Farsça, 880(H)/1475(M), Talik, 17x14 11x8, 29+52+28 varak 13 satır, Deri, Tasavvuf 297.7, C.Ü. İlahiyat Fakültesi Devir (19.10.2016).

2.32. (1133,14276), Muhammed b. Mustafa, “*Ravzatü'l-Müttakin Tercümesi (Enva-i Letaif)*”, (Sonunda Hadis-i Erbain var), Türkçe, (t.y), Nesih, 20x15 16x9, 156 varak 19 satır, Ön kapak Karton Arka Kapak Deri, Tasavvuf 297.7, C.Ü. İlahiyat Fakültesi Devir (19.10.2016).

2.33. (1134,14277), Turhal Şeyhi Mustafa Efendi, “*Ravzatü'l-Müttakin Tercümesi (Enva-i Letaif)*”, Hattat: Ebubekr Sıddık Turhali, Türkçe, 1252(H)/1836(M), Nesih, 23x16 12x7, 20 varak 15 satır, Karton, Tasavvuf 297.7, C.Ü. İlahiyat Fakültesi Devir (19.10.2016).

2.34. (1143,14286/4), Muhammed b. Ömer ed-Darendiye, “*Mecmuatü'r-Resail*”, Türkçe, 1126(H)/1714(M), Talik, 20x12 13x7, 48a-88b (40 varak) 15 satır, Karton, Tasavvuf 297.7, C.Ü. İlahiyat Fakültesi Devir (19.10.2016).

2.35. (1184,14327), Şemseddin Ahmed b. Muhammed b. Arif ez-Zili es-Sivasi (Ö.T:1006/1597), “*Miratü'l-Ahlak*”, Türkçe, (t.y), Nesih,

20x14 15x8, 163 varak 15 satır, Deri, İslam Ahlakı 297.85, C.Ü. İlahiyat Fakültesi Devir (19.10.2016). (Eser, “İslam Ahlakı” başlığı altında kayda alınsa da tasavvufî içeriklidir.)

2.36. (1198,14341), Muhammed Bican b. Salih el-Geliboluli Yazı-cızade (Ö.T:855/1451), “*Muhammediye*”, Hattat: Seyid Hasan b. Ömer es-Sivasi, Türkçe, 1171(H)/1758(M), Bozuk Rik’a, 30x21 22x13, 589 varak 17 satır, Deri, İslam Ahlakı 297.85, C.Ü. İlahiyat Fakültesi Devir (19.10.2016). (Eser, “İslam Ahlakı” başlığı altında kayda alınsa da tasavvufî içeriklidir.)

2.37. (1205,14348/1), Muharrem Efendi b. Muhammed b. Arif ez-Zili es-Sivasi (Ö.T:1000/1592), “*Nakdi Hatir*”, Hattat: Ali Rıza b. Ebibekr Paşafendizade Sivasi, Türkçe, 1282(H)/1865(M), Nesih, 21.5x15.5 16x9.5, 141+5+19 varak 21 satır, Karton, Tasavvuf 297.7, C.Ü. Merkez Kütüphane Devir (19.10.2016). (Şems-i Sivâsî’ye ait olan eser, ağabeyi Muharrem Efendi adına kaydedilmiştir.)

2.38. (1205,14348/2), Muharrem Efendi b. Muhammed b. Arif ez-Zili es-Sivasi (Ö.T:1000/1592), “*Menazilü’l-Arifin (Fermanna-me)*”, Hattat: Ali Rıza b. Ebibekr Paşafendizade Sivasi, Türkçe, 1283(H)/1866(M), Nesih, 21.5x15.5 16x9.5, 30 varak 21 satır, Karton, Tasavvuf 297.7, C.Ü. Merkez Kütüphane Devir (19.10.2016). (Şems-i Sivâsî’ye ait olan eser, ağabeyi Muharrem Efendi adına kaydedilmiştir.)

2.39. (1205,14348/3), Muharrem Efendi b. Muhammed b. Arif ez-Zili es-Sivasi (Ö.T:1000/1592), “*Gülşen-i Abad*”, Hattat: Ali Rıza b. Ebibekr Paşafendizade Sivasi, Türkçe, 986(H)/1578(M), Nesih, 21.5x15.5 17.5x11, 19 varak 17 satır 2 sütun, Karton, Türk Edebiyatı 811.216, C.Ü. Merkez Kütüphane Devir (19.10.2016). (Şems-i Sivâsî’ye ait olan eser, ağabeyi Muharrem Efendi adına kaydedilmiştir. Eser, “Türk Edebiyatı” başlığı altında kayda alınsa da tasavvufî içeriklidir.)

2.40. (1208,14351), Müellif ve Hattat tespit edilemedi, “*Kitab-ı Ahmediye*”, Müezzinzade Süleyman ağanın vakfidır, Türkçe, 1236(H)/1821(M), Rik’a, 31x21 24x16, 134 varak 19 satır, Deri, Tasavvuf 297.7, Şahıslardan Bağış Gelen Yazma Eserler.

2.41. (1209,14352), Yazıcıoğlu Muhammed Efendi (Ö.T.857/1453),

“*Envari’l Aşikin*”, Türkçe, 980(H)/1572(M), Nesih, 30x20 24.5x14, 259 varak 21 satır, Deri, Tasavvuf 297.7, Şahıslardan Bağış Gelen Yazma Eserler.

2.42. (1211,14354), Feridüddin Muhammed b. İbrahim Nisaburi el-Attar (Ö.T:618/1221), “*Terceme-i Tezkiretü’l-Evliya*”, (Başı sonu eksik), Müezzinzade Süleyman ağanın vakfidır, Türkçe, (t.y), Nesih, 31x21 23x11.5, 162 varak 23 satır, Ciltsiz, Biyografi 922.977, Şahıslardan Bağış Gelen Yazma Eserler. (Eser, “Biyografi” başlığı altında kayda alınsa da tasavvufi içeriklidir.)

2.43. (1299,14442), Küçük Aşık Muhammed el-Halidi (Ö.T: 1300/1883), “*Miftahu Kenzil Esrar*”, Türkçe, (t.y), Nesih, 20.5x14.5 16.3x10, 15 varak 11 satır, Karton (Ebru), Tasavvuf (297.7), Mustafa Taki Efendi Bağış.

2.44. (1319,15433), Abdülkadir b. Ebu Salih el-Geylani, “*Adabu Suluk-i Tarik-i Kadiri*”, Türkçe, 1290(H)/1873(M), Nesih, 22x17.5 19x12, 7 varak 17 satır, Karton, Tasavvuf (297.7), Hacı Hasan Akyol Efendi Bağış.

2.45. (1325,15439), İsmail Rumi, “*Tuhfe-i Rumi*”, Türkçe, (t.y), Rik’a, 24x17 22x14, 17 varak 21 satır, Karton, Tasavvuf (297.7), Hacı Hasan Akyol Efendi Bağış.

2.46. (1329,15443/1), Bedreddin, “*Kitabü’l-Lüma*”, Hattat: Cerrah Dede, Türkçe, (t.y), Rik’a, 22x16 15x10, 33 varak 19 satır, Karton, Tasavvuf (297.7), Hacı Hasan Akyol Efendi Bağış.

2.47. (1330,15440), Yahyab. Ali Neviel-Malkaravi (Ö.T:1007/1598), “*Keşfü’l-Hicab an Vechi’l-Kitab*”, Kitabın Sahibi: Ali Rıza Necmeddin el-Mevlevi, Türkçe, (t.y), Rik’a, 23x17 18.5x11.5, 243 varak 27 satır, Karton, Tasavvuf (297.7), Hacı Hasan Akyol Efendi Bağış.

2.48. (1331,15441), Abdullah b. Veliyyüddin el-Bursevi, “*Menakıb-ı Eşrefzade*”, Türkçe, 1279(H)/1862(M), Rik’a, 22.5x17.5 19x12.5, 25+1 varak 17 satır, Karton, Biyografi (922.), Hacı Hasan Akyol Efendi Bağış. (Eser, “Biyografi” başlığı altında kayda alınsa da tasavvufi içeriklidir.)

2.49. (1335,15449), İbrahim Nureddin Muhammed Salih, “*Tuhfetü’l-Ahbab fi’s-Süluk ila Tariki’l-Ashab*”, (Sonu Eksik), Türkçe,

(t.y), Nesih, 21x16 17x9, 22 varak 21 satır, Karton (Başka kitap kabı), Tasavvuf (297.7), Hacı Hasan Akyol Efendi Bağış.

2.50. (1336,15450), Müellif ve Hattat tespit edilemedi, “*Kitabu Miracı Resulullah*”, Türkçe, (t.y), Nesih, 23x16 16x10, 47 varak 12 satır, Ciltsiz, Tasavvuf (297.7), Hacı Hasan Akyol Efendi Bağış.

2.51. (1340,15454), İbrahim Hakkı b. Osman El-Erzurumi (Ö.T:1186/1772), “*Sefine-i Nuh min Varidati'l-Fütuh*”, Türkçe, 1227(H)/1812(M), Nesih, 21x15 15.5x9.5, 41 varak 21 satır, Karton, Tasavvuf (297.7), Hacı Hasan Akyol Efendi Bağış.

2.52. (1355,15469), Müellif ve Hattat tespit edilemedi, “*Terceme-i Evrad-ı Muhyiddini Arabi*”, Türkçe, 1296(H)/1879(M), Nesih, 22x18 16x13, 88 varak 13 satır, Karton, Tasavvuf (297.7), Hacı Hasan Akyol Efendi Bağış.

2.53. (1356,15470), İbrahim b. Osman b. Muhammed, “*Müraselat-ı Şeyh Nasuh-i Üsküdarı*”, Hattat: Mehmed, Türkçe, 1250(H)/1834(M), Talik, 23.5x16 18.5x10, 70 varak 21 satır, Karton, Tasavvuf (297.7), Hacı Hasan Akyol Efendi Bağış.

2.54. (1360,15474), Ahmed Bican b. Salih el-Gelibolulu Yazıci zade (Ö.T:859/1454), “*el-Muhammediye fi'l-Kemalati'l-Ahmediye*”, Türkçe, (t.y), Nesih-Tezhipli, 25x16 19.5x11, 231 varak 17 satır 2 Sütun, Deri, İslam Ahlakı (297.85), Hacı Hasan Akyol Efendi Bağış. (Eser, “İslam Ahlakı” başlığı altında kayda alınsa da tasavvufi içeriklidir.)

2.55. (1361,15475), Müellif ve Hattat tespit edilemedi, “*Risale-i Marifeti'n-Nefs*”, Türkçe, (t.y), Nesih, 20.5x13.5 16x9.2, 28 varak 17 satır, Karton, Tasavvuf (297.7), Hacı Hasan Akyol Efendi Bağış.

2.56. (1367,15481), el-Hâkim, “*Terceme-i Sevânih Mu'til-Fevâtih*”, Sahibi: Mustafa Şerif b. Mahmud, Türkçe, 1214(H)/1799(M) İstanbul, Rik'a, 21x14 15x11, 42 varak 16 satır, Ciltsiz, Tasavvuf (297.7), Hacı Hasan Akyol Efendi Bağış.

2.57. (1369,15483), İsmail Hakkı b. Mustafa el-Celveti el-Bursevi (Ö.T:1137/1725), “*Silsiletü'l-Tarikatı'l Celvetiyye*”, Türkçe, 1273(H)/1856(M), Talik, 19.5x13 12.5x7.2, 76 varak 21 satır, Bez Karton, Biyografi (922.), Hacı Hasan Akyol Efendi Bağış. (Eser, “Biyografi” başlığı altında kayda alınsa da tasavvufi içeriklidir.)

2.58. (1370,15484), Osman Salahuddin b. Nasır Abdülbaki

Dede, “*Risale fi Vahdeti'l-Vücut*”, Hattat: Ali Rıza b. Ömer, Türkçe, 1309(H)/1891(M), Bab-ı Cedid Mevlevihanesi, Rik'a, 19x13 11.5x6.5, 16 varak 15 satır, Karton, Tasavvuf (297.7), Hacı Hasan Akyol Efendi Bağış.

2.59. (1377,15591), Aziz Mahmud b. Fazlullah b. Mahmud el-Üsküdari Hüdayi (Ö.T:1038/1628), “*Necatü'l-Garik fi'l-Cam ve't-Tefrik*”, Türkçe, (t.y), Nesih, 18x12 14x8, 20 varak 13 satır 2 sütun, Deri, Tasavvuf (297.7), Hacı Hasan Akyol Efendi Bağış.

2.60. (1378,15592), Aziz Mahmud b. Fazlullah b. Mahmud el-Üsküdari Hüdayi (Ö.T:1038/1628), “*Tuhfe-i Hüdayi, (Necatü'l-Garik fi'l-Cam ve't-Tefrik)*”, Hattat: Ali Fehmi el-İzmiri, Türkçe, 1278(H)/1861(M), Rik'a, 21.5x14.5 14x8, 14 varak 19 satır, Ciltsiz, Tasavvuf (297.7), Hacı Hasan Akyol Efendi Bağış.

2.61. (1387,15501), Abdullah b. Eşref b. Muhammed er-Rumi (Ö.T:874/1470), “*Tarikatname*”, Türkçe, 1267(H)/1851(M), Nesih, 21x15.5 15x9.5, 50 varak 17 satır, Karton Ebrulu, Tasavvuf (297.7), Hacı Hasan Akyol Efendi Bağış.

2.62. (1389,15503), Sabuni Ahmed Dede et-Tokadi (Ö.T: 1057/1647), “*İhtiyat-ı Mesnevi*”, (Sonunda Beşiktaş Mevlevihanesi Şeyh Yusuf b. Ahmed tarafından 1317'de Muhammed Şerife hediye edilmiştir.), Sahibi: Muhammed Kadri Efendizade Ali Bedreddin el-Müderresü'l-Mevlevi, Türkçe, (t.y), Nesih, 20.5x14.5 17.5x11, 191 varak 25 satır, Karton, Tasavvuf (297.7), Hacı Hasan Akyol Efendi Bağış.

2.63. (1395,15509), Müellif ve Hattat Tespit edilemedi, “*Evrad-ı Tarik-i Nakşibendi*”, Türkçe, 1300(H)/1883(M), Nesih, 19.5x12 13.5x6.6, 8 varak 25 satır, Ciltsiz, Tasavvuf (297.7), Hacı Hasan Akyol Efendi Bağış.

2.64. (1398,15512), Ahmed Bican b. Salih el-Geliboluli Yazımcıyade (Ö.T:859/1454), “*Dürr-i Meknun*”, Türkçe, 1183(H)/1769(M), Nesih, 20.7x14.7 14.7x8.3, 2+200 varak 15 satır, Karton, İslam Ahlakı (297.85), Hacı Hasan Akyol Efendi Bağış. (Eser, “İslam Ahlakı” başlığı altında kayda alınsa da tasavvufî içeriklidir.)

2.65. (1399,15513), İsmail Hakkı b. Mustafa el-Celveti (Ö.T:1137/1725), “*Terceme-i Mısri Efendi İlahiyi Yunus Emre*”, Türk-

çe, 1118(H)/1706(M), Nesih, 22.7x15 14.5x8.5, 28 varak 21 satır, Karton, Tasavvuf (297.7), Hacı Hasan Akyol Efendi Bağış.

2.66. (1400,15514) Muhammed Nuri el-Bedevisi, “*ed-Dürretü’s-Seniyye şerh Risaleti’l-Gavsıyye*”, Türkçe, (t.y), Rik’a, 21x14.5 18.5x8.5, 30 varak 18 satır, Karton, Tasavvuf (297.7), Hacı Hasan Akyol Efendi Bağış.

2.67. (1406,15520/1), Muhammed Sadık b. Abdurrahman el-Erzincan (Ö.T:1223/1808), “*Risale-i Mergubeve Esile-i Matlube fi’t-Tasavvuf*”, Hattat: İbrahim Hamdi, Türkçe, 1292(H)/1875(M), Nesih, 20x13 12x6.5, 1b-39b (39 varak) 15 satır, Karton, Tasavvuf (297.7), Hacı Hasan Akyol Efendi Bağış.

2.68. (1406,15520/2), Müellif tespit edilemedi, “*Risale-i Mahbub*”, Hattat: İbrahim Hamdi, Türkçe, 1194(H)/1780(M), Nesih, 20x13 12x6.5, 40b-52b (13 varak) 15 satır, Karton, Tasavvuf (297.7), Hacı Hasan Akyol Efendi Bağış.

2.69. (1415,15529), Mustafa Behçet b. Mehmed Salim, “*Edvâü’l-Behçe fi Şerhi’l-Münferice*”, Hattat: Kavalalı Orhangazi Hafız-ı Kütübü Behçet Muhammed b. Mehmed Salim, Türkçe, 1356(H)/1937(M) Bursa, Talik, 17.5x11.5 10.5x5.5, 1+56 varak 13 satır, Karton, Tasavvuf (297.7), Hacı Hasan Akyol Efendi Bağış.

2.70. (1420,15534), Ali Alaaddin, “*Terceme-i Miyar-ı Tarikat Karabaş-ı Veli*”, Mütercim: Nureddin, Hattat: Mahmud Vehbi (Tahir Hamid’in talebesi), Türkçe, 1247(H)/1831(M) İstanbul, Nesih, 18x12 12.5x6.3, 82 varak 15 satır, Karton, Tasavvuf (297.7), Hacı Hasan Akyol Efendi Bağış.

2.71. (1427,15541), Müellif tespit edilemedi, “*Tercüme-i Mi’yarü’t-Tarika*”, Hattat: Derviş Seyyid İbrahim Atpazari b. Ali b. İbrahim b. Ali Atpazari, Türkçe, 1194(H)/1780(M), Talik, 20.5x15 17x10, 6 varak 20 satır, Ciltsiz, Tasavvuf (297.7), Hacı Hasan Akyol Efendi Bağış.

2.72. (1429,15543), eş-Şirvani, Seyyid Celaleddin Yahya b. Bahadeddin el-Bakuvi (Ö.T:862/1258), “*Esraru’t-Talibin*”, (Devamında Şeyh Necmeddin-i Kübra’nın Tarikata dair Arapça risalesi var.), Türkçe, (t.y), Rik’a, 21x15 17x11.5, 21 varak 23 satır, Karton, Tasavvuf (297.7), Hacı Hasan Akyol Efendi Bağış.

2.73. (1431,15545), İsmail Hakkı Bursevi (Ö.T:1137/1725), “*Kitab*

al-Varıdat”, Türkçe, 1134(H)/1722(M), Rik’a, 18.5x10 14.5x7.5, 262 varak 19 satır, Karton, Tasavvuf (297.7), Hacı Hasan Akyol Efendi Bağış.

2.74. (1435,15549), Şerif Ahmed b. Ali, “*Terceme-i Risale-i Halidiyye*”, Türkçe, (t.y), Nesih, 16.5x12 12x7, 60 varak 13 satır, Karton, Tasavvuf (297.7), Hacı Hasan Akyol Efendi Bağış.

2.75. (1440,15554), Şeyhül Mekki Muhammed b. Muzafferüddin b. Muhammed b. Hamidüddin Abdullah Ebu’l Feth (Ö.T:1161/1748), “*el-Canibül-Garbi fi halli müşkilatı İbn Arabi*”, Hattat: Mirzazade Ahmed Neyli, Sahibi: Nezaret-i Harbiye Mektubi Ali Rıza, Türkçe, 1148(H)/1735(M), Talik, 17x11.5, 96 varak, Karton, Tasavvuf (297.7), Hacı Hasan Akyol Efendi Bağış.

2.76. (1442,15556), Ebu Abdullah Muhammed b. Süleyman b. Ebu Bekir el-Cezuli (Ö.T:870/1465), “*Delalü’l-Hayrat*”, Türkçe, 1185(H)/1767(M), Nesih, 15x10 12x6.5, 98 varak 11 satır, Karton, Tasavvuf (297.7), Hacı Hasan Akyol Efendi Bağış.

2.77. (1447,15561), Hüseyin b. Hasan Nurbahş Şeyh Ali el-Edirnevi, “*Terceme-i Behçetü’l-Esrar*”, Türkçe, 1257(H)/1842(M), Nesih, 27.5x19.5 19.5x11, 55 varak 19 satır, Deri, Tasavvuf (297.7), Hacı Hasan Akyol Efendi Bağış.

2.78. (1448,15562/1), Ahmed Neyli b. Salim Muhammed Emin Mirzazade el-Kadi (Ö.T:1161/1748), “*el-Fadlül-Vehbi fi Tercemeti’l-Canibi’l-Garbi*”, Hattat: Derviş Mustafa b. Muhammed, Türkçe, 1153(H)/1741(M), Talik, 30x19 23.5x12, 1a-34a (33 varak) 33 satır, Deri, Tasavvuf (297.7), Hacı Hasan Akyol Efendi Bağış.

2.79. (1453,15567), İsmail Hakkı b. Mustafa el-Bursevi (Ö.T:1137/1725), “*Kitabu Nakdi’l-Hal*”, Türkçe, 1231(H)/1816(M), Talik, 32.5x21.5 21.5x13, 153 varak 31 satır, Deri, Tasavvuf (297.7), Hacı Hasan Akyol Efendi BAĞIŞ.

2.80. (1485,15710), Ahmed Bican b. Salih el-Geliboluli Yazıcızade (Ö.T:859/1454), “*Risale-i Muhammediye*”, Türkçe, 1235(H)/1820(M), Nesih, 32x21 25x14, 271 varak 17 satır 2 Sütun, Deri, İslam Ahlakı (297.85), Abdülkadir Gürbüz Bağış (16.12.2017). (Eser, “İslam Ahlakı” başlığı altında kayda alınsa da tasavvufî içeriklidir.)

3. Ziya Bey Kütüphanesi’nde Yazma Farsça Tasavvufî Eserler

Ziya Bey Kütüphanesi'nde Arapça ve Türkçe yazma eserlere oranla daha az miktarda bulunan yazma Farsça eserler, şunlardır:

3.1. (14,16) Ebu Hamid b. Muhammed, el-Gazali (Ö.T:505/1111), “*Kimya-yı Saadet*”, Farsça, (t.y), Talik, 28.5x18 24.5x14, 268 varak, Bez, Fıkıh (297.5), Ziya Bey Vârisleri (03.04.1985). (Eser, fıkıh başlığı altında kayda alınsa da tasavvufî içeriklidir.)

3.2. (15,17) Ebu Hamid b. Muhamed, el-Gazali (Ö.T:505/1111), “*Kimya-yı Saadet*”, Farsça, (t.y), Talik, 28.5x18 24.5x14, 307 varak, Bez, Fıkıh (297.5), Ziya Bey Vârisleri (03.04.1985). (Eser, fıkıh başlığı altında kayda alınsa da tasavvufî içeriklidir.)

3.3. (19,21), Baha-i Veled (Ö.T: 628/1231), “*Makâlât-ı Baha-i Veled*”, Hattat: Mes'ud b. Ahmed, Farsça, 746(H)/1345(M), Kırma İri Nesih, 30.5x21.5 24x16, 156 varak, Karton, Tasavvuf (297.7), Ziya Bey Vârisleri, (03.04.1985).

3.4. (322,324), Hüseyin b. Alim b. Muhammed el-Gavri (Ö.T:718/1318), “*Nüzhetü'l-Ervah*”, Farsça, 711(H)/1311(M), Nestalik, 83 varak 19 satır, 22x14 10x16.5, Karton, Tasavvuf (297.7), Ziya Bey Vârisleri (03.04.1985).

3.5. (521,3890), Mevlana Celaleddin b. Muhammed b. Hüseyin Bahaeddin er-Rumi el-Belhi (Ö.T:672/1273), “*el-Mesneviyü'l Manevi* (Cilt:4)”, Farsça, (t.y), Nesih, 20x14.5 14.5x9, 157 varak 17 Satır 2 sütun, Karton, Fars Edebiyatı (491.55), Sivas Müze Müdürlüğü Devir (02.05.1985). (Eser, “Fars Edebiyatı” başlığı altında kayda alınsa da tasavvufî içeriklidir.)

3.6. (696,6454/3), Mecdüdidin Kaşani, “*Nüzhetü'l Mecalis*”, Farsça, 1212(H)/1797(M), Talik, 21x13.5 18x11, 2 varak 29 satır, Deri, Tasavvuf (297.7), Bedreddin Heper Bağış (21.06.1988)

3.7. (696,6454/5), Mecdüdidin Kaşani, “*Zinetü'l Mecalis*”, (Sonunda 5 varak şiir var), Farsça, 1212(H)/1797(M), Talik, 21x13.5 18x11, 3 varak 29 satır, Deri, Tasavvuf (297.7), Bedreddin Heper Bağış (21.06.1988).

3.8. (1371,15485), Ebu Nasr Said b. Ebülfaze el-Kazuini, “*Siracü'l-Kulub*”, Farsça, (t.y), Talik, 21x13.5 15x7, 56 varak 15 satır, Karton Ebru, İslam Ahlakı (297.85), Hacı Hasan Akyol Efendi Bağış. (Eser, “İslam Ahlakı” başlığı altında kayda alınsa da tasavvufî içeriklidir.)

3.9. (1434,15548), Ahfer b. Abdullah b. Muhammed Cafer El-Huveyzavi, “*Şerhu Duai’l-İmam Zeynel Abidin*”, Farsça, (t.y), Talik, 16.5x8.5 10.5x4, 74 varak 13 satır, Deri, Tasavvuf (297.7), Hacı Hasan Akyol Efendi Bağış.

3.10. (1443,15557/2), Mevlana Celaleddin b. Muhammed b. Hüseyin Bahaeddin er-Rumi el-Belhi (Ö.T:672/1273), “*Mesnevi*”, Farsça, (t.y), Talik, 17.5x12 12x8, 46b-63b (17 varak) 13 Satır 2 sütun, Deri, Tasavvuf (297.7), Hacı Hasan Akyol Efendi Bağış.

3.11. (1449,15563/4), Mevlana Celaleddin b. Muhammed b. Hüseyin Bahaeddin er-Rumi el-Belhi (Ö.T:672/1273), “*Mesnevi-i Manevi*”, (Sonu eksik), Farsça, (t.y), Talik, 29.5x19.5 21x12.5, 50b-99b (49 varak) 25 Satır 4 sütun, Deri, Fars Edebiyatı (491.55), Hacı Hasan Akyol Efendi Bağış.

Sonuç

Birebir inceleyerek kayıtlarını paylaştığımız bu eserlerle ilgili şu sonuçlara ulaşılmıştır:

a. Bu çalışma sonunda, kütüphane kayıtlarında “*Türk Edebiyatı*”, “*Biyografi*”, “*Türk Edebi Şiiri*”, “*Fars Edebiyatı*”, “*Akaid*”, “*Ahlâk*”, “*İslam Ahlâkı*”, “*Arap Edebiyatı*” ve “*Salât ü Selâm*” gibi farklı başlıklar altında kayıt altına alınan tasavvufî içerikli eserler tespit edilmiş ve bu eserlerin tasavvufî içerikli eserler olduğu vurgulanarak makalede zikredilmiştir.

b. Kütüphane kayıtlarında bazı şahıs ve eser isimlerinin yanlış veya hatalı yazılarak yer aldığı gözlemlenmiştir. Onlardan bazılarını şu şekilde zikredebiliriz:

Yanlış veya hatalı olan isim	Doğru Yazımı
Ebî Leys	Ebu'l-Leys
Telhisü İblis	Telbîsü İblîs
Nakd-i Hâtir	Nakdü'l-Hâtır

c. Şemseddîn-i Sivâsî'ye ait bazı eserlerin ağabeyi Zileli Muharrem Efendi'ye atfedildiği görülmüştür. Buralarda vefat tarihi olarak Şemseddîn-i Sivâsî'nin vefat tarihine yer verilirken eser(ler)in Muharrem Efendi'ye atfedilmesinin sebebi anlaşılammıştır.

d. Kütüphanedeki diğer İslamî disiplinlere (Tefsir, Fıkıh, Hadis, Kelam vb.) dair eserler üzerinde yapılacak yeni çalışmalarla kütüphanedeki eserlerin araştırmacı ve bilim insanlarının dikkatlerine sunulması daha hızlı ve derinlikli araştırmaların yapılmasına zemin hazırlayacaktır.

Netice olarak ifade etmemiz gerekirse Ziya Bey Kütüphanesi, kadim Sivas şehrinin Selçuklu, Osmanlı, Cumhuriyet ve yakın dönemine ait birçok tasavvufî eserini yazma haliyle bağrında barındırarak bilim insanlarına üzerinde çalışılacak büyük fırsatlar sunmaktadır. Zaten bu çalışmayla temel amacımız da günümüz tasavvuf araştırmacılarına ve disiplinler arası çalışma yapmak isteyen bilim insanlarının dikkatine Ziya Bey Kütüphanesi'nde yer alan tasavvufî içerikli yazma eserleri sunabilmektir. Kütüphanedeki 1489 eserin 188'ini bir diğer ifadeyle yaklaşık %9'unu oluşturan yazma tasavvufî eserler, aynı zamanda Anadolu irfan mozağının de bir göstergesi konumundadır.

Kaynakça

- Alev Sibel, "Tarihî Bir Kültür Değer (Ziya Bey Kütüphanesi)", *Revak*, Sivas 1999, s.81-85.
- Aslanoğlu İbrahim, *Sivas Meşhurları*, Sivas İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü Yayınları, Sivas 2006, c.I-II.
- Aşkun, Vehbi Cem, *Sivas Kongresi*, İstanbul 1963.
- Çelik Recep, "Millî Mücadele'de Sivas'tan Bir Kesit", *Revak*, Sivas 2002, s.211-212.
- Çetinkaya Bayram Ali, "Sivas'ta bir Meşrutiyet Aydını Ziya Bey ve Kütüphanesi", *Osmanlılar Döneminde Sivas Sempozyumu Bildirileri*, Sivas İl Kültür Müdürlüğü Yayınları, Sivas 2007,c.I, s.653-656.
- , "Osmanlı ve Cumhuriyet Dönemi İdeal Aydın ve Bürokratı Yusuf Ziya (Başara) Bey ve Ziyabey Yazma Eserler Kütüphanesi", *Cumhuriyet Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Sayı: XII/I (2008), s.63-90.

- Demirel Ömer, *Osmanlı Vakıf-Şehir İlişkisine Bir Örnek: Sivas Şehir Hayatında Vakıfların Rolü*, Ankara 2006.
- Denizli Hikmet, *Sivas Tarihi ve Anıtları*, Sivas Tarihsiz.
- Günaydın Ahmet Necip, *Erzurum Kongresi'ne Katılan Sivas Vilayeti Delege-leri*, Sivas 2002.
- Hakkı İsmail-Nafiz Rıdvan, *Sivas Şehri*, Sivas Ticaret ve Sanayi Odası Yayın-ları, Hazırlayan: Recep Toparlı, Sivas 1998.
- Kandemir Feridun, "Sivas Kongresi ve Amerikan Mandası", *Resimli Tarih Mecmuası*, Sayı: LI, Mart 1954, s.294 vd.
- Keser Ulvi, "Osmanlının Son Dönemi ve Millî Mücadele Öncesinde Sivas: Sosyo-Ekonomik Durumu ve Sivas Kongresi", *Osmanlılar Dönemin-de Sivas Sempozyumu Bildirileri*, Sivas İl Kültür Müdürlüğü Yayınları, Sivas 2007,c.I, s.593-618.
- Mutlu N. Yücel, *Dâru'r-Râha'dan Abdi Ağa Konağı'na (Râhatoğulları/ Mütevellizâdeler 1301-2001)*, Sivas 2003, s.102-110.
- Özkan Şule, *Ziya Bey Kütüphanesindeki Felsefe Bölümündeki Kitapların Değer-lendirilmesi*, Cumhuriyet Üniversitesi İlahiyat Fakültesi (Basılmamış Lisans Tezi), Sivas 2003.
- Rukancı Fatih, "Sivas Ziya Bey Yazma Eserler Kütüphanesi", *Türk Kütüpha-neciliği*, SayıXIX/II (2005), s.278-281.
- Şehitoğlu Süreyya, "Kadı Hasbî Efendi", *Atatürk Araştırmaları Merkezi Der-gisi*, c.X, Mart 1994, Sayı:XXVIII, s.87-96.
- Tosun Ramazan, *Millî Mücadelede Sivas*, Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü (Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Konya 1987.
- Ünver Süheyl, *Rahat Oğulları Dâürrahası*, İstanbul 1942.